
Protokół Nr LXVIII/2010
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

w dniu 3 listopada 2010 r.
w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza

od godz. 9.30 do godz. 12.00

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

3. Cześć informacyjna.

4. Interpelacje, wnioski, pytania radnych.

5. Uroczyste zakończenie VI kadencji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

6. Sprawozdania  z  działalności  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  oraz  Komisji  Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach za okres 2006 – 2010r.

7. Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  za  okres

2006 – 2010r.

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY:  otworzył  obrady LXVIII  sesji  Rady 

Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach,  a  następnie  na  podstawie  listy  obecności  stwierdził 

prawomocność obrad i powitał Radnych, Kierownictwo Urzędu: 

- Burmistrza Miasta – Arkadiusza CZECHA

- Zastępca Burmistrza Miasta – Piotra SKRABACZEWSKIEGO

- Skarbnik Miasta – Janinę NAMYSŁO

- Zastępca Burmistrza Miasta – Jolantę TUSZYŃSKĄ

- Sekretarz Miasta – Aleksandrę GAJDA

oraz gości przybyłych na dzisiejszą sesję:

- Przewodniczącego Rady Powiatu – Andrzeja FIAŁĘ

- Starosta Powiatu Tarnogórskiego –  Józefa KORPAKA

- Zastępca Starosty Tarnogórskiego – Artura MALIGŁÓWKĘ

- Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Tomasza GŁOGOWSKIEGO

- Członka Zarządu Powiatu – Krystynę KOSMALĘ

- Członka Zarządu Powiatu – Sławomira WILKA

- Komendanta Policji Powiatowej w Tarnowskich Górach – Mirosława TUKAJA
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Ponadto  powitał  zgromadzonych  Naczelników  Wydziałów  Urzędu  Miejskiego 

w Tarnowskich Górach,  Przewodniczących  Rad Dzielnic  Miasta Tarnowskie  Góry oraz 

Prasę. 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „mamy przed sobą zaproponowany 

porządek obrad i bardzo proszę, czy są jakieś wnioski do dzisiejszego porządku obrad ? 

nie  widzę  w  związku  z  tym  proponuję,  abyśmy przeszli  do  głosowania,  przyjęcia 

i zatwierdzenia tego porządku obrad.”

„Za przyjęciem proponowanego porządku obrad sesji głosowało” – 18 Radnych, „przeciw” 

- 0 Radnych, „od głosu wstrzymał się” – 1 Radny.

Porządek obrad LXVIII sesji został przyjęty, jak w pkt. 1-7, str. 1 niniejszego protokołu.

Ad.3.

Kolejnym punktem porządku obrad jest część informacyjna.

W dniu 29 września  oraz w dniu 20 października 2010r.  wpłynęły odpowiedzi Radcy 

Prawnego  Grzegorza  CZUDAJA  na  skargi  dotyczące  Uchwały  Nr LVI/665/2010  Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 5 maja 2010r. w sprawie lokalizacji  kasyna gry, 

złożone przez Wojewodę Śląskiego oraz firmę Club „Fair Play” sp.  z o.o. 

W dniu 30 września 2010r. Starosta przekazał do wiadomości Postanowienie w sprawie 

wyznaczenia  nowego  terminu  załatwienia  sprawy  dla  Zakładu  MARBACH  Polska 

Sp. z o. o., zlokalizowanego w Tarnowskich Górach.

W  dniu  4  października  2010  r. Pani  Ewa  Pytasz  -  Dyrektor  Ośrodka  Kształcenia 

Samorządu Terytorialnego im.  Waleriana Pańki  w  Katowicach  przesłała  na  moje  ręce 

informację o spotkaniu Forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów, które odbyło się 
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w dniu 17 września 2010 r. w Wiśle.

W  dniu  5  października  2010  r.  na  moje  ręce  Burmistrz  Miasta  Bogatynia  złożył 

podziękowania Radzie Miejskiej w Tarnowskich Górach, jak również  Burmistrzowi Miasta. 

Treść tego pisma pozwolę sobie w skrócie Państwu przedstawić (…).

W dniu 6 października 2010 r. otrzymałem odpowiedź Burmistrza Miasta na wniosek 

mieszkańców ulicy Staffa w Tarnowskich Górach w sprawie zamontowania latarni  przy 

posesji nr 20.

W  dniu  11  października  2010  r. Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony  Środowiska 

w  Katowicach  –  Delegatura  w  Częstochowie  przesłał  do  wiadomości  informację 

o  przeprowadzonej  kontroli  w  Przedsiębiorstwie  Marbach  Polska  Sp.  z  o.  o. 

w Tarnowskich Górach przy ul. Zagórskiej w Tarnowskich Górach.

W dniu 11 października 2010 r. otrzymałem informację w sprawie zaproszenia do udziału 

w Warsztatach Edukacyjnych „Białe Orliki 2010”, które odbyły się w dniu 18 października 

2010 r. w Warszawie.

12  października  2010  r.  otrzymałem  odpowiedź  Miejskiego  Zarządu  Ulic  i  Mostów 

w Tarnowskich  Górach  w  sprawie  stanu  technicznego  ul.  Cmentarnej  w  Tarnowskich 

Górach. Informuję, że pismo to przekazałem Przewodniczącemu Zarządu Lasowice.

12 października 2010 r. otrzymałem ofertę szkoleniową na dzień 28 października 2010 r. 

Ośrodka Kształcenia Samorządu Terytorialnego im.  Waleriana Pańki  w Katowicach na 

seminarium pt. Wywieranie wrażenia na innych – o sztuce autoprezentacji.

13  października  2010  r. otrzymałem  Protokół  z  zebrania  Rady  Dzielnicy  Bobrowniki 

Śląskie – Piekary Rudne w dniu 11 października 2010 r. 

Protokół przekazałem Burmistrzowi Miasta.

13 października 2010 r. otrzymałem zaproszenie, ze Śląskiego Forum Przewodniczących 

Rad  Gmin  i  Powiatów  Pani  Ewy  Pytasz  -  Dyrektor  Ośrodka  Kształcenia  Samorządu 

Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach na ostatnie już spotkanie w tej kadencji 
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podsumowujące działalność Forum oraz Kadencji Samorządowej 2006-2010.

14 października 2010 r. otrzymałem do wiadomości pismo mieszkanki Katowic dotyczące 

zmiany przeznaczenia gruntu działki rolnej nr 843/73 na działkę budowlaną w Tarnowskich 

Górach.

15  października  2010  r. do  Biura  Rady  Miejskiej  wpłynęło  pismo Burmistrza  Miasta, 

dotyczące publikacji materiału sprawozdawczego o działaniach Gminy z okresu kadencji 

2006-2010,  Radnych  Rady  Miejskiej  dla  mieszkańców  miasta,  z  prośbą  o  zajęcie 

stanowiska w powyższej kwestii.

19 października 2010 r. Pani Ewa Pytasz - Dyrektor  Ośrodka Kształcenia Samorządu 

Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach przesłała na moje ręce sprawozdanie 

z działalności Forum za 2010 r. oraz za okres 2007 – 2010.

20 października 2010 r.  otrzymałem zaproszenie do udziału we Wspólnym Posiedzeniu 

Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych Małej Wisły i Górnej Odry, które odbędzie 

się  w  dniu  dzisiejszym  w  Starostwie  Powiatowym  w  Tarnowskich  Górach  w  sali 

konferencyjnej.

20  października  2010  r.  otrzymałem  pozytywną  opinię  Burmistrza  Miasta  dotyczącą 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta. 

25 października 2010 r. Wojewoda Śląski w Katowicach przekazał informację dotyczącą 

oświadczeń  majątkowych  za  2009  r.  złożonych  na  ręce  Wojewody  Śląskiego  przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta. W wyniku dokonanej analizy 

oświadczenia majątkowego Przewodniczącego Rady Miejskiej  stwierdzono braki  natury 

formalnej,  które  zostały  w  trybie  roboczym  uzupełnione  przez  zainteresowanego. 

Odnośnie  oświadczenia  majątkowego  Burmistrza  Miasta  nie  stwierdzono  żadnych 

nieprawidłowości. 

Jednocześnie przekazał informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych na dwa 

miesiące przed upływem kadencji, według stanu na dzień 12 września 2010 r.  W wyniku 

dokonanej  analizy  oświadczenia  majątkowego  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej 

stwierdzono braki  natury formalnej,  które na dzień 21 października 2010 r.  nie zostały 
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uzupełnione przez zainteresowanego.  Odnośnie oświadczenia majątkowego Burmistrza 

Miasta nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 

26  października  2010  r. Naczelnik  Urzędu  Skarbowego  w  Strzelcach  Opolskich 

przekazała  wyniki  analizy  oświadczenia  majątkowego  za  2009  r.  Pana  Mieczysława 

ORGACKIEGO, w którym to oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH:  „powiem  tylko  o  takich  sprawach,  które  mogą 

Państwa zainteresować, a które miały miejsce w ostatnim tygodniu, bo zaledwie tydzień 

temu mieliśmy sesję.  W niedzielę w sposób symboliczny dokonaliśmy otwarcia  Pałacu 

w Rybnej  wielu  z  Państwa  było  obecnych,  kończy się  wielki  remont  w tymże  Pałacu, 

na dniach ten remont zostanie zakończony. W sobotę natomiast zakończyliśmy ostatnim 

koncertem Festiwal Muzyki Organowej w Kościele Ewangelicko – Augsburskim na Rynku. 

Już  w  tym  miejscu  chciałem  Państwa  zaprosić  na  ostatni  Koncert  z  cyklu  Koncerty 

Organowe  w  Konwikcie,  ten  Koncert  odbędzie  się  7  listopada  br.  o  godz.  19.00 

w  Konwikcie  i  dwa  słowa  wyjaśnienia,  pojawiła  się  taka  informacja  na  mieście,  że 

budowane są na Osiedlu „Przyjaźń” przy ulicy Saperów,  miasto  buduje budynki socjalne. 

To żeby Państwo jako przedstawiciele miasta wiedzieli. To nie jest inwestycja miejska po 

pierwsze,  jest  to  inwestor  prywatny  Firma  DOM-BUD,  która  buduje  tam  mieszkania 

o  przeciętnym  standardzie,  więc  takie  mieszkania  na  sprzedaż,  które  przeciętny 

KOWALSKI może nabyć. Druga sprawa wykopaliska na ulicy Krakowskiej ta informacja, 

którą mieliśmy wcześniej potwierdziła się  w tej chwili zarówno MPC jak  PWIK dokonują 

wymiany, MPC budują sieć, natomiast PWIK wymienia sieć, która jest ponad 100 letnia 

i rozlatuje się w rękach, a więc w najbliższym czasie ulica będzie rozkopana, tyle w tej 

części dziękuję.”

Ad.4. 
Kolejnym punktem porządku obrad są interpelacje, wnioski, pytania radnych.

Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI: „Panie Przewodniczący, Szanowni Goście, Wysoka Rado, 

Panie  Burmistrzu,  ja  też  tak  dzisiaj  bardzo  króciutko,  natomiast  po  tym  piśmie 

skierowanym do Rady, jak również Pana Burmistrza kierowanym przez Pana Burmistrza 

Bogatyni mam takie małe pytanie, czy po tych słowach nie czuje Pan Burmistrz takiego 

troszeczkę niedosytu mimo, że Rada prosiła Pana, zwracała się Gmina Leśna, która też 
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bardzo  została  poszkodowana  przez  kataklizmy  w  tym  roku.  Jednak  Pan  Burmistrz 

nieprzychylnie ustosunkował się do ich prośby, no i nie przeznaczył najmniejszej nawet 

kwoty,  po  to  żeby  pomóż  tym  ludziom,  którzy  zostali  przez  kataklizm  poszkodowani. 

Nasuwa mi  się  też  taka bardzo drobna refleksja,  że Panie Burmistrzu w dobie takich 

krążących informacji myślę, że te pieniądze można było znaleźć, pieniędzy w Tarnowskich 

Górach akurat mamy na tyle, że możemy się z tymi najbardziej potrzebującymi podzielić. 

Myślę, że wielkie nagrody, które Pan Burmistrz w ostatnim czasie przydzielił troszeczkę 

uszczuplone mogłyby w znakomity sposób pomóż tym najbiedniejszym dziękuję.”

Radna Alicja  KOSIBA-LESIAK:  „Szanowny  Panie  Przewodniczący,  Panie  Burmistrzu, 

Wysoka  Rado  i  obecni  Państwo  na  sali,  chciałabym  w  tej  chwili  w  krótkich  słowach 

podziękować pracownikom Biura Rady Miejskiej, którzy z nami współpracowali  przez 4 

lata, za ich wkład w to, co robiliśmy tutaj wspólnie. Proszę Państwa do tej pory dwukrotnie 

już przyznałam nagrodę dla najlepszego urzędnika Urzędu Miejskiego, moją indywidualną 

nagrodę  w  tej  chwili  przekazuję  na  ręce  Pani  Kierownik  małe  dyplomy.  Serdeczne 

podziękowania pracownikom Biura Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, Kierownikowi 

Biura Rady Miejskiej Pani Barbarze DUDEK oraz Paniom Monice SOLINGER i Joannie 

JABŁOŃSKIEJ  za  czteroletnią  współpracę  w  kadencji  2006-2010  składa  Radna  Rady 

Miejskiej  Alicja  KOSIBA-LESIAK,  bardzo  proszę.  Przyznałam  także  nagrodę  dla 

najlepszego urzędnika Urzędu Miejskiego tego roku będzie to nietypowa osoba, która tutaj 

nie  jest  z  nami,  nie  jest  obecna  dlatego  przekażę  tę  nagrodę  Panu  Naczelnikowi 

EDUKACJI,  KULTURY  I  SPORTU.  Nagrodę  złotego  żołędzia  oraz  tytuł  najlepszego 

urzędnika  roku  2010  r.  otrzymuje  Dyrektor  Mirosław  BŁASZCZAK,  za  wkład 

w funkcjonowanie  i  remont  Tarnogórskiego Centrum Kultury i  również  jest  to  nagroda 

Radnej Rady Miejskiej. Myślę, że zapewnienie sprawnego funkcjonowania Tarnogórskiego 

Centrum  podczas  remontu  jest  warte  docenienia  i  bardzo  proszę  Pana  Naczelnika 

o przyjęcie i przekazanie Panu Dyrektorowi nagrody.”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „Szanowni  Państwo,  Szanowna 

Rado, Panie Burmistrzu ja chciałem zapytać, albo gdyby Pan wyjaśnił Radzie Miejskiej, 

temat  dotyczący  naszego  targowiska  miejskiego  w  Tarnowskich  Górach.  Otóż  został 

zgodnie  z  ustawą  dokonany  zwrot  gruntu  naszego  targowiska  pod  Synagogą 

w Tarnowskich Górach i  tu chciałem zapytać,  czy są jakiekolwiek ustalenia dotyczące 

dalszego handlowania w tym miejscu, ponieważ wiele osób do mnie się zwracało. Wiele 
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osób na pewno będzie się zwracać do Pana w tej kwestii, a mianowicie myślę, że  gdyby 

wcześniej Burmistrz Miasta przejął i jakby Pan Burmistrz Miasta mógł powiedzieć dlaczego 

Burmistrz Miasta nie przejął, albo nie chciał przejąć Cmentarza przy ulicy Gliwickiej,  to 

wtedy może mielibyśmy dzisiaj  kartę  przetargową,  że  Gmina Tarnowskie  Góry będzie 

opiekować  się  tym  Cmentarzem.  Ja  miałem nawet  pomysł,  aby  zrobić  tam Cmentarz 

trzech  kultur,  wyremontować  oczywiście  ze  środków  Unii  Europejskiej  ten  Cmentarz 

w zamian za jego opiekę moglibyśmy na tym targowisku handlować, dlatego bardzo bym 

prosił Pana Burmistrza Miasta, czy w tej sprawie zostały podjęte jakieś działania ? czy 

Burmistrz  Miasta  jest  zainteresowany  tym  problemem  ?  tym  tematem,  ponieważ  jak 

Szanowni Państwo wszyscy Radni wiecie dosyć spora kwota wpływa do budżetu miasta 

z tytułu opłaty targowej. Ja myślę, że wielu naszych mieszkańców, jak również Państwa 

Radnych chodzi  na ten targ i  kupuje tam różne przetwory rolne, nie tylko przywożone 

z okolic Miasta Tarnowskie Góry,  z innych Powiatów, ale przede wszystkim z naszego 

Miasta. Nie mamy przygotowanego miejsca w innym miejscu i jakby Pan Burmistrz Miasta 

mógł powiedzieć, czy ewentualnie jeżeli sprzedający kupcy musieliby opuścić ten teren, 

czy  Pan  Burmistrz  Miasta  ma  pomysł  na  inne  miejsce  handlu  na  terenie  Miasta 

Tarnowskie Góry. Dyskusja została wyczerpana, bardzo proszę o odpowiedź Burmistrza 

Miasta.”

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH:  „dziękuję  proszę Państwa  po  kolei  Pan  Radny 

ŁOZIŃSKI  zapytuje  o  pomoc dla  Gminy Leśna.  Ten temat  dyskutowaliśmy na tej  sali 

wielokrotnie Państwo moje stanowisko w tej kwestii znacie, natomiast chciałem Państwu 

wyrazić głębokie podziękowanie za to, że w mijającej kadencji udało nam się pomóc wielu 

Gminom,  które  ucierpiały  z  powodu  różnych  kataklizmów,  czy  to  trąby  powietrznej 

wcześniej, czy też powodzi później. Wydaje mi się, że tu mieszkańcy Tarnowskich Gór 

odznaczyli się dużą gorliwością w wydatkowaniu środków na pomoc dla poszkodowanych 

Gmin. Pani Alicja KOSIBA-LESIAK w zasadzie nie miała pytania. Ja tylko tak przypomnę 

Wydział EDUKACJI, KULTURY I SPORTU, o którym Pani wspomniała dzisiaj sprawami 

kultury już się nie zajmuje te sprawy przejął  Wydział   KULTURY I PROMOCJI, którym 

zawiaduje Naczelnik Pan Damian STADLER, ale ciesze się, że doceniono wysiłki Pana 

Dyrektora TCK, bo często źle wypowiadamy się na jego temat. Widzę, że jednak jego 

praca  jest  dobrze  oceniana  i  napawa  mnie  to  wielką  wewnętrzną  radością.  Temat 

targowiska miejskiego proszę Państwa na prace komisji, która reguluje prawo własności 

pomiędzy Gminą Żydowską, a terenami, które zostały pożydowskie na terenie miasta te 
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tematy, akurat z Panem Starostą znamy doskonale. Temat Cmentarza KIRCHOFFA, czy 

KIRKUTA, jak go nazywają różnie, temat bożnicy znamy wspólnie. Myśmy, jako Gmina np. 

mieli  obowiązek  przejąć  mieszkańców  tej  bożnicy,  której  stan  techniczny  zagrażał 

zawaleniu i przejęliśmy tych mieszkańców poza kolejnością z zasobu komunalnego, bo tu 

nie było innego wyjścia. Ci ludzie mogli po prostu w tym miejscu ponieść śmierć, natomiast 

co  do  rozmów z  Gminą  Żydowską,  Gmina  Żydowska  staje  się  partnerem  dla  Gminy 

Tarnowskie  Góry,  choć  to  dwie  różne  Gminy  dopiero  w  momencie  kiedy  staje  się 

właścicielem i tymże właścicielem w tej chwili się stała właścicielem części placu przy ulicy 

Szymały, to jest ten plac, który upamiętniony jest obeliskiem, ten plac na którym kiedyś 

stała Synagoga i takie rozmowy wstępne są z Gminą Żydowską podjęte. Chcę zaznaczyć, 

że Gmina zobligowała się, że do wiosny żadnych ruchów w tym temacie nie podejmie. 

W kwestii opłaty targowej  i dochodów Gminy, które są z tym związane wyjaśnię, że ta 

opłata  przynależy  się  Gminie  bez względu  na to,  w  jakim miejscu  handlujący  targuje, 

a więc bez względu, na to czy to będzie plac przy ulicy Dolnej, czy Szymały, to ta opłata 

Gminie się przynależy. Chcę również zwrócić uwagę, że warunki handlujących w ostatnim 

czteroleciu poprawiły się, każdy z Państwa kto pamięta plac przy ulicy Dolnej, jak wyglądał 

przedtem,  jak  wygląda  teraz  można  sobie  to  porównać  i  to  tyle  co  do  dalszego 

handlowania dziękuję.”

Ad.5. 
Kolejnym punktem porządku obrad jest uroczyste zakończenie VI kadencji Rady Miejskiej 

w Tarnowskich Górach.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY,  a  także  Zastępcy:  Radny  Łukasz 

GARUS, Radny Jarosław ŚLEPACZUK oraz Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI wręczyli Radnym 

Rady Miejskiej  zdjęcia oraz tablice pamiątkowe z okazji  zakończenia VI kadencji  Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Radny Łukasz GARUS: „Szanowni zgromadzeni, Panie Burmistrzu został nam jeszcze 

nasz Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY, dla Niego również mamy nagrodę. 

Z tego miejsca chciałem złożyć serdeczne podziękowania dla Pana Przewodniczącego 

w imieniu Zastępców, w imieniu Rady, zrobił naprawdę wielką, tytaniczną pracę, odciążał 

nas swoich Wiceprzewodniczących kosztem swojego czasu, który miał poświęcić na pracę 

zawodową. Jednakże w tym miejscu dziękujemy i życzymy sukcesów.”
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „przygotowałem  też  oczywiście 

okolicznościowe podziękowania dla organów pomocniczych, czyli  dla Przewodniczących 

Rad  Dzielnic,  oczywiście  wszystkich  zaprosiłem,  ale  ze  względów  służbowych,  czyli 

pełnienia tej najważniejszej rzeczy w życiu, czyli  pracy zawodowej nie przybyli.  Przybył 

tylko Przewodniczący Rady Dzielnicy Bobrowniki Śląskie – Piekary Rudne Pan Grzegorz 

WALOSZCZYK  oraz  Przewodniczący  Rady  Dzielnicy  Stare  Tarnowice  Pan  Józef 

SIENICKI (…). Pozostałe podziękowania będą wręczone na zebraniach Rad Dzielnic (…). 

Szanowna Rado,  Szanowni  Państwo chciałem w sposób szczególny podziękować tym 

Radnym,  tym  Przewodniczącym  organów  pomocniczych,  których  wymieniłem,  czyli 

Franciszkowi  NOWAKOWI,  Panu  Ewaldowi  OPUCHLIKOWI  i  Panu  Krzysztofowi 

SZNAJDEROWI, którzy rzeczywiście społecznie pracują na rzecz naszego tego lokalnego 

samorządu - czyli  Rad Dzielnic. Dlatego że to jest ogromna praca, z którą na co dzień 

spotykają  się  z  mieszkańcami,  ze  wszystkimi  tymi  problemami,  które  dotyczą  głównie 

mieszkańców naszych Dzielnic i dlatego szczególnie im za to dziękuję.”

Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH: „Szanowny Panie Przewodniczący, Drodzy Radni, 

Goście  przybyli  na  dzisiejszą  sesję,  ja  chciałem  wszystkim  Państwu,  a  w  sposób 

szczególny  Panu  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  podziękować  za  tą  mijającą 

kadencję, którą właśnie kończymy. Chcę zaznaczyć, że jako Burmistrz naszego miasta 

jestem dumny z czterech lat dokonań władz tarnogórskiego samorządu, są one widoczne 

w piękniejącej z roku na rok zabudowie, na nowych drogach, zagospodarowanych parkach 

są widoczne również w dbałości o naszą tarnogórską oświatę. Cieszy mnie, że możemy 

pochwalić się niespotykanym na Polską skalę poziomem pozyskanych środków unijnych. 

Stare przysłowie  mówi,  że zgoda buduje,  a niezgoda rujnuje,  jak wiemy przysłowia  to 

mądrość narodów. Dziękuję Panu Przewodniczącemu za współpracę, dokonaliśmy wiele 

dla  Naszego  Miasta,  proszę  przyjąć  życzenia,  by  czteroletnie  starania  i  ciężka  praca 

zostały przez mieszkańców dostrzeżone,  bo przecież jak napisano w piśmie jest  czas 

zasiewów i czas żniw, teraz wspólnie oczekujemy plonów.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi 

Szanowna Rado piękne podziękowanie, no muszę powiedzieć, że nie spodziewałem się 

i jestem mile zaskoczony.”
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Ad.6. 
Kolejnym  punktem porządku  obrad  są  sprawozdania  z  działalności  Przewodniczącego 

Rady Miejskiej oraz Komisji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach za okres 2006 – 2010r.

Radny Stanisław  KOWOLIK:  „sądzę,  że  w  naszych  wzajemnych  relacjach  pomiędzy 

Panem  Burmistrzem  i  Rada  Miejską  tej  kadencji  nie  stało  się  nic  dramatycznie 

niewłaściwego, ale myślę,  że jeżeli  wielu Radnych tej kadencji będzie miało możliwość 

z  Panem  Burmistrzem  współpracować  w  przyszłej,  to  nasze  relacje  i  skuteczność 

zdecydowanie się poprawią dziękuję.”

Przewodniczący  KOMISJI  BUDŻETOWEJ  Kazimierz  SZCZERBA:  „Panie 

Przewodniczący,  Panie  Burmistrzu,  Szanowni  Goście,  Szanowni  Państwo  spełnię 

życzenie  Pana  Przewodniczącego  i  rzeczywiście  w  skrócie  przedstawię  prace  Komisji 

Budżetowej.  Mam  przyjemność  tak  jak  Pan  Przewodniczący  zaznaczył  prowadzić 

najważniejszą Komisje Rady chociaż zgodnie z ustawą, bo obligatoryjną to jest Komisja 

Rewizyjna.  W  2006  roku  Komisja  rozpoczęła  działalność  w  składzie  Radni:  Feliks 

KOWALSKI,  jako  Przewodniczący  Komisji,  Józef  HARWIG,  Krzysztof  ŁOZIŃSKI, 

Kazimierz SZCZERBA, Piotr  WYCISK, Henryk  WRZASK.  W pierwszym półroczu 2008 

roku  nastąpiła  zmiana  Przewodniczącego,  Przewodniczącym  Komisji  został  wybrany 

Radny  Kazimierz  SZCZERBA,  a  ze  składu  Komisji  odchodzi  Radny  Piotr  WYCISK 

przechodząc do pracy w innych Komisjach Rady. W drugim półroczu 2008 roku rezygnuje 

z mandatu Radnego Jakub CHMIEL i w jego miejsce do Komisji  powraca Radny Piotr 

WYCISK. Zastępcą Przewodniczącego Komisji  zostaje wybrany Radny Józef HARWIG 

w  tym  składzie  Komisja  działała  do  końca  kadencji.  Od  2007  roku  do  prawie  końca 

kadencji  do  października  2010  roku  Komisja  odbyła  79  posiedzeń  w  większości 

posiedzenia  odbywały  się  w  pełnym  składzie  członków  Komisji.  Komisja  na  swoich 

posiedzeniach  opiniowała  wszystkie  projekty  uchwał  dotyczące  zmian  w  uchwałach 

budżetowych. Projekty uchwał dotyczące spraw majątkowych, środków niewygasających. 

Zapoznawała się z wieloma pismami kierowanymi do Komisji ustosunkowując się do wielu 

z nich. Komisja opiniowała sprawozdania z wykonania budżetu miasta, opiniowała projekty 

budżetu miasta na kolejne lata, wnioskowała w sprawie zmian w uchwałach budżetowych. 

Komisja  Budżetowa  zgłaszała  do  projektu  budżetów  miasta  wiele  swoich  propozycji 

również wnioski innych Komisji Rady Miejskiej postępując zgodnie z procedurą uchwalania 

budżetu, wyraża opinię w sprawie udzielania, lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi 
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Miasta. Do tego są załączone wszystkie protokoły z posiedzeń Komisji, listy obecności i tu 

jeżeli  ktoś by chciał  bardziej  szczegółowo się z tym zapoznać winien do tego sięgnąć 

dziękuję bardzo.”

Przewodniczący  KOMISJI  INFRASTRUKTURY  I  ROZWOJU  MIASTA  Radny  Marek 
PORADA:  „Panie  Przewodniczący,  Panie  Burmistrzu  Komisja  Infrastruktury  i  Rozwoju 

Miasta  Tarnowskie  Góry  w  okresie  sprawozdawczym  odbyła  71  posiedzeń. 

Przewodniczącymi  przedmiotowej  Komisji  był  Radny  Stanisław  KOWOLIK,  następnie 

Radny Marek PORADA. Problematykę Komisji Infrastruktury i Rozwoju Miasta Tarnowskie 

Góry  możemy  podzielić  na  trzy  etapy:  opiniowanie  projektów  uchwał  związanych 

z  poszczególnymi  sesjami  Rady  Miasta  Tarnowskie  Góry,  problematyka  infrastruktury 

Miasta Tarnowskie Góry oraz praca w terenie, wizje lokalne mające na celu zapoznanie 

się  z  istniejącym  stanem  technicznym  infrastruktury  naszego  Miasta  oraz  wszelkimi 

problemami z tym związanymi.  W szczególności praca Komisji  Infrastruktury i  Rozwoju 

Miasta  Tarnowskie  Góry  dotyczyła  stanu  technicznego  infrastruktury  drogowej,  stanu 

technicznego  placówek  oświatowych,  żłobków,  przedszkoli  oraz  szkół,  infrastruktury 

sportowej,  obiektów  zabytkowych,  parków  miejskich  oraz  terenów  zielnych,  realizacji 

kanalizacji  sanitarnych  oraz  kanalizacji  deszczowej,  budowa  miejsc  parkingowych, 

planowania  przestrzennego,  problemów związanych  z  oświetleniem Miasta  Tarnowskie 

Góry  oraz  interwencji  w  zakresie  opłat  lokalnych  prowadzonych  na  terenie  Miasta 

Tarnowskie Góry. Jednym z podstawowych zagadnień Komisji  Infrastruktury i Rozwoju 

Miasta  była  również  współpraca  i  ocena  realizacji  wszelkich  inwestycji  w  mieście 

Tarnowskie Góry.  Frekwencja na posiedzeniach Komisji  wyniosła  około 85%. Wszelkie 

szczególne  informacje  dotyczące  pracy  Komisji  znajdują  się  w  protokołach 

z poszczególnych posiedzeń oraz sprawozdaniach półrocznych dziękuję.” 

Przewodnicząca  KOMISJI  DS.  RODZINY,  ZDROWIA,  POMOCY  SPOŁECZNEJ 
I  OCHRONY  ŚRODOWISKA  Alicja  KOSIBA  –  LESIAK:  „Szanowny  Panie 

Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado sprawozdanie z działania Komisji trzech 

Komisji zostało złożone w dniu 27 września dotyczy ono Komisji o następujących nazwach 

mianowicie  Komisji  ds.  Rodziny,  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  oraz  Komisji  Ochrony 

Środowiska i  Funduszy Europejskich, które to Komisje zostały na mocy uchwały Rady 

Miejskiej  połączone  w  Komisję  ds.  Rodziny,  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Ochrony 

Środowiska.  Komisja  obradowała  w  okresie  sprawozdawczym  73  razy  oraz  poza  tym 
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okresem jeszcze dodam cztery razy. Obrady objęły zarówno posiedzenia miejscowe, jak 

i szereg wyjazdowych wraz z wizjami lokalnymi. Komisja zajmowała się tematyką zgodnie 

z  zadaniami i tym na co wskazują nazwy wszystkich Komisji, a więc szeroko pojętymi 

sprawami rodziny,  zdrowia, pomocy społecznej, a także ochrony środowiska. W czasie 

posiedzeń Komisji przyjęto także interwencje mieszkańców i podjęto działania stosownie 

do ich tematyki.  Chciałabym w tym jeszcze dodać, że frekwencja wynosiła około 70% 

i  chciałam  podziękować  Panom  Radnym  Krzysztofowi  ŁOZIŃSKIEMU  i  Jerzemu 

WĘGIELSKIEMU za bardzo dobrą frekwencję na tych posiedzeniach dziękuję bardzo to 

wszystko.”

Przewodniczący  KOMISJI  BEZPIECZEŃSTWA  I  PORZĄDKU  PRAWNEGO  Piotr 
WYCISK:  „Komisja  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Prawnego  na  swoich  posiedzeniach 

spotkała się 65 razy wliczając w to również spotkania poza salą sesyjną. Pierwotny skład 

Komisji: Przewodniczący Piotr WYCISK oprócz tego członkowie Radny Józef HARWIG, 

Radny  Jan  HAHN,  Radny Jerzy  WĘGIELSKI  i  Radny Henryk  WRZASK.  W pierwszej 

połowie roku 2007 ze składu Komisji odwołany został Pan Radny Józef HARWIG. Do prac 

Komisji  włączono Panią Radną Alicję  KOSIBĘ – LESIAK i  Pana Radnego Kazimierza 

SZCZERBĘ. Frekwencja Komisji wyniosła około 92% i z tego co wiem była to najlepsza 

frekwencja  ze  wszystkich  Komisji  Rady  Miejskiej.  W  składzie  który  podałem,  czyli 

Przewodniczący Komisji Piotr WYCISK, Zastępca Radny Jerzy WĘGIELSKI i członkowie 

Piotr GŁADKI, Jan HAHN, Alicja KOSIBA – LESIAK, Henryk WRZASK Komisja przetrwała 

do końca kadencji. Czym zajmowała się Komisja, głównie zajmowała się opiniowaniem 

projektów  uchwał,  omawiano  również  różne  sprawy  związane  z  bezpieczeństwem 

w początkowej fazie szeroko dyskutowano na temat monitoringu w Tarnowskich Górach, 

Jak już mówiłem frekwencja była bardzo wysoka, dziękuję kolegom Radnym za tak liczne 

uczęszczanie w posiedzeniach Komisji. Dziękuję Panu Przewodniczącemu, dziękuję Panu 

Burmistrzowi, to wszystko dziękuję Państwu.”

Przewodniczący KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU Marek JAWORSKI: „Panie 

Przewodniczący,  Szanowna  Rado,  Panie  Burmistrzu  Komisja  w  okresie  całej  kadencji 

odbyła  55  posiedzeń.  Skład  Komisji  ulegał  zmianie  dwukrotnie  w 2008 roku nastąpiła 

zmiana Przewodniczącego zgodnie z regulaminem odwołano Radnego Jana HAHNA, na 

jego miejsce powołano Radnego Marka JAWORSKIEGO. Ponadto na miejsce Radnego 

Jacka  SWOBODY,  który  utracił  mandat  powołano  Radnego  Stanisława  KOWOLIKA. 
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Frekwencja  w  kolejnych  latach  kształtowała  się  mniej  więcej  na  poziomie  83,5  %. 

W okresie całej kadencji zgodnie z obowiązującymi przepisami Komisja wywiązywała się 

właściwie  ze  swoich  funkcji  opiniotwórczych  obejmujących  analizę  przedkładanych 

projektów  uchwał,  wniosków  i  zapytań  wpisujących  się  w  zakres  działań  Komisji. 

Członkowie  Komisji  w  dużym  stopniu  realizowali  planowane  w  poszczególnych  latach 

zadania  wyznaczone  w  planach  pracy  przyjmowanych  na  kolejne  półroczne  okresy. 

W dalszej części są wymienione podstawowe zadania, którymi zajmowała się Komisja, 

projekty  uchwał  najistotniejsze  w  zakresie  edukacji,  kultury  i  sportu.  Dodatkowo  do 

sprawozdania  dołączone  są  protokoły,  listy  obecności  i  dokumentacja  dotycząca 

informacji, której członkowie Komisji przez cały okres uzyskiwali dziękuję bardzo.”

Radny Jerzy WĘGIELSKI: „Panie Przewodniczący, ale to pewne zmiany były.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „sprawozdanie z prac tych Komisji 

jest złożone do Biura Rady.”

Przewodniczący  KOMISJI   INWENTARYZACYJNEJ  DS.  KOMUNALIZACJI  MIENIA 
Piotr  GŁADKI:  „Panie  Przewodniczący  jeśli  wolno  w  tym  momencie  przeszkodzić 

Przewodniczącym do 28 kwietnia 2010 r. jestem ja (…). Panie Przewodniczący,  Panie 

Burmistrzu, Wysoka Rado sprawozdanie z Komisji  Inwentaryzacyjnej  ds.  Komunalizacji 

Mienia Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach za okres od 22 lutego 2008 roku do 23 

sierpnia  2010 r.  Komisja  Inwentaryzacyjna  ds.  Komunalizacji  Mienia  została  powołana 

uchwałą Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 19 grudnia 2007 roku. Głównym 

celem Komisji Inwentaryzacyjnej jest sporządzanie wykazu gruntu Skarbu Państwa, które 

z  mocy  prawa  podlegają  komunalizacji,  a  tym  samym  powiększają  zasób  Gminy 

Tarnowskie Góry.  Wyżej wymieniony cel Komisji Inwentaryzacyjnej wymagał wykonania 

następujących zadań:  gromadzenie i  weryfikacja  dokumentów własnościowych  gruntów 

Skarbu Państwa podlegających komunalizacji z mocy prawa, gromadzenie i weryfikacja 

dokumentów  przygotowanych  przez  zarządy  jednostek  organizacyjnych  podlegających 

komunalizacji  z  mocy prawa i  na wniosek,  sporządzanie kart  inwentaryzacyjnych  i  ich 

weryfikacja potwierdzona co najmniej trzema podpisami członków Komisji, sporządzanie 

spisów  inwentaryzacyjnych,  ich  weryfikacja  potwierdzona  przez  Przewodniczącego 

Komisji,  wykładanie  do  publicznej  wiadomości  dokumentów  inwentaryzacyjnych, 

rozpatrywanie  na  posiedzeniach  Komisji  Inwentaryzacyjnej  wniosków  i  zastrzeżeń 
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z wyłożenia spisów inwentaryzacyjnych,  sporządzanie wniosków komunalizacyjnych  na 

tereny nie stanowiące z mocy prawa nieruchomości komunalnych, terenów Państwowego 

Funduszu Ziemi, terenów przedsiębiorstw państwowych wykorzystywanych niezgodnie ze 

społeczno – gospodarczym przeznaczeniem, terenów co do których Rada Miasta wyraziła 

wolę  ich  skomunalizowania,  przedkładanie  Wojewodzie  dokumentów spisowych  celem 

uzyskania decyzji komunalizacyjnych, prowadzenie ewidencji gruntów skomunalizowanych 

w  formie  zbiorów dokumentów,  rejestru  i  map,  sporządzanie  okresowych  sprawozdań 

i  raportów dla  Rady Miejskiej.  Komisja  Inwentaryzacyjna  w okresie  swojej  działalności 

sporządziła  dla  obrębu  Opatowice  24  spisy  i  24  karty  inwentaryzacyjne  na  łączną 

powierzchnię  12,2914  ha,  dla  obrębu  Tarnowskie  Góry  79  spisów  i  67  kart 

inwentaryzacyjnych na łączną powierzchnię 10,7872 ha, dla obrębu Sowice 7 spisów  i 7 

kart  inwentaryzacyjnych na łączną powierzchnię 0,7658,  dla obrębu Repty Śląskie  4 

spisy i 4 karty inwentaryzacyjne o powierzchni 0,8355 ha, dla obrębu Pniowiec 17 spisów 

i 17 kart inwentaryzacyjnych na łączną powierzchnię 2,3552 ha, dla obrębu Bobrowniki 

Śląskie  73  spisy i  73  karty  inwentaryzacyjne  na  łączną powierzchnię  11,4308 ha,  dla 

obrębu Rybna 84 spisy i 84 karty inwentaryzacyjne na łączną powierzchnię 29,2126 ha, 

dla  obrębu  Lasowice  39  spisów i  36  kart  inwentaryzacyjnych  na  łączną  powierzchnię 

5,7490  ha,  dla  obrębu  Strzybnica  35  spisów  i  35  kart  inwentaryzacyjnych  na  łączną 

powierzchnię 1,1494 ha, dla obrębu Stare Tarnowice 4 spisy i 4 karty inwentaryzacyjne na 

łączną powierzchnię 3,1593 ha. Komisja w trybie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie 

terytorialnym i ustawy o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990 r. Nr 32, poz. 191 

z późn. zm.) oraz art.13 ust. 2 i 4 ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami Skarbu 

Państwa (Dz.U. z 2000 r. Nr 57, poz. 299 z późn. zm.) przeznaczyła do komunalizacji 401 

działek o łącznej powierzchni 77.7362 ha. Na opracowanie  w/w dokumentacji  Komisja 

przeznaczyła  16  posiedzeń trwających  łącznie  32  godziny.  Dla  30  działek  położonych 

w  obrębach  Bobrowniki  Śląskie,  Strzybnica,  Pniowiec,  Rybna  Komisja  wstrzymała 

przygotowanie  kart  i  spisów  inwentaryzacyjnych  z  powodu  nieuregulowanego  stanu 

prawnego – brak ksiąg wieczystych. Komisja w dniu 28 kwietnia 2010 r. weszła w inny 

skład osobowy, do 24 kwietnia 2010 r. Przewodniczącym Komisji był Jerzy WĘGIELSKI, 

od  24  kwietnia  2010  r.  funkcję  Przewodniczącego  Komisji  przejął  Piotr  GŁADKI.  Jak 

również nastąpiła zmiana w członkostwie powołano w dniu 28 czerwca 2010 r. Radnego 

Franciszka NOWAKA. Obecność na posiedzeniach Komisji wynosiła około 87%. Szanowni 

Państwo  serdecznie  dziękuję  za  ten  krótki  okres  mojej  współpracy  z  tą  Komisją,  jak 

również z Państwem, współpracowało się dobrze dziękuję bardzo.”
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Przewodniczący  KOMISJI  REWIZYJNEJ  Krzysztof  SZNAJDER:  „Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado składam sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

w minionej kadencji. Komisja Rewizyjna odbyła 76 posiedzeń kontrolnych. Frekwencja na 

posiedzeniach  Komisji  przekraczała  80%  stanu  osobowego.  Wszystkie  posiedzenia 

Komisji odbywały się przy wygalanej frekwencji. Nie będę przedstawiał Państwu typowego 

sprawozdania  z  prac  Komisji  Rewizyjnej,  przyjętych  rozwiązań  kontrolnych.  Chcę  się 

natomiast podzielić kilkoma uwagami z prac Komisji Rewizyjnej, a więc po pierwsze po 

wielu eksperymentach z obsługą prawną Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej udało się 

wypracować  dobre  formy  współpracy  z  Panem Mecenasem Grzegorzem CZUDAJEM. 

Jego  dobre  porady  prawne  stały  się  podstawą  do  przyjęcia  przez  Komisję  Rewizyjną 

dobrych opartych na solidnych podstawach prawnych rozstrzygnięć. Po drugie nie było 

konieczności  wstrzynania  nadzwyczajnych  kontroli  dotyczących  działalności  Burmistrza 

Miasta  związanych  z  realizacją  budżetu,  jak  również  realizacji  inwestycji.  Komisja 

Rewizyjna miała na bieżąco dostęp do wszystkich potrzebnych dokumentów, informacji 

w tym zakresie tj. do zarządzeń Burmistrza Miasta, protokołów pokontrolnych z kontroli 

przeprowadzonych  przez  instytucje  kontrolne zewnętrzne,  jak również  Wydział  Kontroli 

zewnętrznej.  W  swojej  pracy  najtrudniejszą  sprawą,  którą  zajmowała  się  Komisja 

Rewizyjna  była  obrona  mandatów  Radnych  Pana  Piotra  SZCZĘSNEGO  i  Jerzego 

WĘGIELSKIEGO. Tym bardziej,  że niektórzy członkowie Komisji  Rewizyjnej  byli  wśród 

wnioskodawców projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatów Radnych. Myślę, że 

decyzje Komisji Rewizyjnej i decyzje Radnych Rady Miejskiej przyczyniły się do obalenia 

wniosków  wnioskodawców  w  tym  również  decyzji  Wojewody  w  sprawie  wygaśnięcia 

mandatów Radnych. Przyjęte rozwiązanie przez Komisję Rewizyjną i Radę Miejską stało 

się głośne na terenie całego kraju. Bardzo znamiennym zjawiskiem minionej kadencji, to 

bardzo duża ilość skarg na działalność Burmistrza Miasta i Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy  Społecznej,  dotyczące  głównie  realizowanej  przez  Gminę  pomocy  dla  osób 

w trudnej sytuacji  materialnej.  Na pewno jednym z powodów takiego stanu rzeczy jest 

niski poziom świadczeń pomocowych w Gminie Tarnowskie Góry, a szczególnie dodatków 

mieszkaniowych.  Komisja  Rewizyjna  i  jej  członkowie  muszą  być  również  obrońcami 

interesu mieszkańców, a nie tylko stróżami kasy gminnej. Trudna sytuacja społeczeństwa 

wielu  mieszkańców  skłania  ich  do  szukania  pomocy  w  Gminie,  decyzje  odmowne 

spotykają  się  z reakcją ze skargami.  Trzeba bardzo sumiennie rozpatrywać  te  sprawy 

i  myśleć  na przyszłość,  by przyjęte  rozwiązania w Gminie,  która nie  jest  w najgorszej 
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sytuacji  materialnej mogły być lepsze niż te, które w tej chwili  oferujemy mieszkańcom 

Gminy w trudnej  sytuacji  materialnej.  Inną sprawą,  to  proszę Państwa trochę sytuacja 

nienormalna, która musi być unormowana w nowych rozwiązaniach przyjętych przez nową 

Radę  to,  by  Komisja  Rewizyjna  nie  była  autorem  uzasadnienia  projektów  uchwał 

w  skargach  przeciwko  Burmistrzowi  Miasta.  Jest  to  w  moim przekonaniu  rozwiązanie 

dziwne,  Komisja  Rewizyjna  powinna  reprezentować  tylko  swoje  stanowisko,  swój  sąd 

wydać  w  sprawie  i  ewentualnie  załącznikiem do  projektu  uchwały  może  być  szersze 

uzasadnienie decyzji Komisji Rewizyjnej, natomiast nie uzasadnienie do projektu uchwały 

w  sprawie  nie  przyjęcia  skargi  na  działalność  Burmistrza  Miasta,  to  taka  uwaga  na 

przyszłość.  Proszę  Państwa  chciałbym  podziękować  pracownikom  Urzędu  Miejskiego, 

którzy  pomagali  bardzo  aktywnie  Komisji  Rewizyjnej  w  niełatwych  zadaniach,  tutaj 

szczególnie  Panu  Mecenasowi  Grzegorzowi  CZUDAJOWI,  Pani  Skarbnik  Janinie 

NAMYSŁO również  Panu Naczelnikowi  Markowi  POŁULICH i  Zespołowi  ds.  Realizacji 

Projektu,  który  zajmuje  się  realizacją  najważniejszej  inwestycji  w  Gminie  dziękuję  za 

uwagę.”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „Szanowna  Rado,  Szanowni 

Państwo,  Panie  Burmistrzu  zakończenie  kadencji  samorządu,  czyli  Rady  Miejskiej 

w Tarnowskich Górach, to nie tylko podziękowania, podsumowanie pracy Rady Miejskiej 

i  jego  Komisji,  organów  pomocniczych  Rady  Miejskiej,  czyli  Rad  Dzielnic.  Myślę,  że 

najważniejsze elementy,  to jak wyglądała współpraca organu stanowiącego z organem 

wykonawczym, co bezpośrednio wpływa na rozwój naszego Miasta i jego mieszkańców. 

Bez dobrego partnerstwa, klimatu Burmistrza Miasta z Radą, bez właściwego partnerstwa 

z  Marszałkiem  Województwa  Śląskiego,  bez  dobrej  współpracy  z  przedstawicielami 

Parlamentu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej, każda Gmina ma marne szanse na rozwój 

gospodarczy. Szanowna Rado od początku tej kadencji pełnię funkcję Przewodniczącego 

Rady Miejskiej miałem swoje upadki, pomyłki i wpadki. Chciałem serdecznie podziękować 

najpierw  moim  Zastępcom  przed  zmianami  układu  sił,  czyli  Panu  Franciszkowi 

NOWAKOWI, Panu Józefowi HARWIGOWI, następnie moim obecnym Zastępcom, czyli 

Łukaszowi  GARUSOWI,  Panu  Krzysztofowi  ŁOZIŃSKIEMU,  Panu  Jarosławowi 

ŚLEPACZUKOWI.  Bardzo  serdecznie  dziękuję  Panu  Posłowi  Tomaszowi 

GŁOGOWSKIEMU,  który  często  bywał  na  sesji  Rady  Miejskiej  i  interesował  się 

problemami  naszego  miasta.  Szanowna  Rado  w  sumie  poprowadziłem  68  sesji. 

W Urzędzie  Miejskim byłem nie  codziennie,  podczas czterech lat,  czyli  sto  cztery dni 
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roboczych w Biurze Rady byłem 876 razy. Podjęliśmy 776 uchwał najwięcej uchwał w tej 

kadencji,  czyli  2006-2010,  najwięcej  w tej  kadencji  od  20  lat,  czyli  od  zmiany ustawy 

o  samorządzie  terytorialnym.  Szanowna  Rado,  Szanowni  Państwo  pragnę  w  sposób 

szczególny podziękować  pracownikom Biura  Rady Miejskiej,  a  przede wszystkim Pani 

Barbarze DUDEK, która praktycznie  jest  bardzo dyspozycyjna,  obowiązkowa i  zawsze 

informowała na czas wszystkich Panów Radnych. Jest oddanym pracownikiem nie tylko 

Biura Rady Miejskiej, ale przede wszystkim Urzędowi Miejskiemu w Tarnowskich Górach. 

Chciałem również podziękować Pani Monice Pani Joannie i Pani Justynie - pracownikom 

Biura  Rady  Miejskiej.  Szanowna  Rado,  Szanowni  Państwo  przygotowałem  naprawdę 

krótką statystykę, czyli frekwencję. Udział Radnych Rady Miejskiej w dyskusji, kto zabrał 

najwięcej razy głos - najdłużej i kto zabrał najkrócej razy głos - najrzadziej. Uśmiecham się 

do  kolegi  naprzeciwko  Pana  Stanisława  KOWOLIKA,  bo  to  właśnie  Pan  Stanisław 

KOWOLIK najczęściej  zabierał  głos,  czyli  63  razy  z  dzisiejszym  razem 64  i  najdłużej 

zabierał  głos.  Natomiast  najkrócej  zabierała głos Pani  Małgorzata KOCOT – dwa razy 

i najkrócej. Sama frekwencja uczestnictwa w Radzie Miejskiej kadencji 2006-2010 po kolei 

zgodnie z kolejnością alfabetyczną:

Radny Łukasz GARUS – 8 nieobecności,

Radny Piotr GŁADKI – 1 nieobecność,

Radny Jan HAHN – 12 nieobecności,

Radny Józef HARWIG – 3 nieobecności,

Radny Marek JAWORSKI – 6 nieobecności,

Radna Małgorzata KOCOT – 4 nieobecności – Radna od 24 września 2008 r.,

Radna Alicja KOSIBA-LESIAK – 2 nieobecności,

Radny Feliks KOWALSKI – 3 nieobecności,

Radny Stanisław KOWOLIK – 4 nieobecności,

Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI – 5 nieobecności,

Radny Franciszek NOWAK – pełna frekwencja,

Radny Stefan NOWAK – pełna frekwencja,

Radny Przemysław OLEŚ – 14 nieobecności,

Radny Ewald OPUCHLIK – 3 nieobecności,

Radny Marek PORADA – 10 nieobecności,

Radny Kazimierz SZCZERBA – 4 nieobecności,

Radny Piotr SZCZĘSNY – pełna frekwencja,

Radny Krzysztof SZNAJDER – 5 nieobecności,
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Radny Jarosław ŚLEPACZUK – 2 nieobecności,

Radny Tadeusz TORBUS – 6 nieobecności,

Radny Jerzy WĘGIELSKI – 3 nieobecności,

Radny Henryk WRZASK – 3 nieobecności,

Radny Piotr WYCISK – 4 nieobecności,

Radny Jakub CHMIEL – 5 nieobecności, Radny do dnia 24 września 2008 r. 

W sumie frekwencja wynosi średnio za 4 lata 91,35%.

Szanowni Państwo, Radni Szanowni, Panie Burmistrzu wraz z całym zespołem podczas 

czteroletniej kadencji starałem się być obiektywny. Wydaje mi się, że nikogo nie obraziłem, 

przynajmniej nie miałem takiej intencji. Jeżeli ktoś z Państwa Radny poczuł się obrażony, 

to bardzo przepraszam, natomiast bardzo często moja osoba została pomówiona, ale ja 

nie czuję urazy, zamykam ten rozdział. Jeszcze kilka słów do Pana Burmistrza Miasta, 

Szanowna  Rado,  Szanowni  Państwo,  Panie  Burmistrzu  są  takie  chwile  w  życiu,  że 

praktycznie  o  wszystkim  zapominamy,  są  to  szczególne  chwile,  takie  jak  Boże 

Narodzenie, ale myślę, że koniec kadencji, to też taka chwila, było wiele słów niedobrych, 

które padły na tej sali i myślę, że były też chwile, gdzie mamy dzisiaj dumę do radości, że 

nasze miasto się rozwija i udowodniliśmy na niektórych sesjach, że polityka nie musi być 

brutalna,  że  musi  być  dobra  współpraca  i  taka  współpraca  przede  wszystkim  w  tej 

gospodarce była. Jak ona będzie się układała myślę, że zależy od nas wszystkich, a jak 

ocenią nas wyborcy, to okaże się po 21 listopada. Ja bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi 

za współpracę były chwile grozy, były chwile nieporozumień, ale myślę, że na tym Miasto 

nie ucierpiało. Dlatego myślę, że to była dobra kadencja, a szczególnie rok, który kończy 

tą kadencję, czyli 2010. Życzę wszystkim Państwu Radnym dużo spokoju, dużo radości, 

dużo mądrości w podejmowaniu dobrych, mądrych, przemyślanych decyzji  i  oczywiście 

przyszłemu Burmistrzowi, aby w sposób szczególny opiekował się mieszkańcami naszego 

Miasta. Tyle mam wszystkim do powiedzenia i dziękuję za czteroletnią współpracę.”

Ad.7. 
Kolejnym punktem porządku obrad jest  sprawozdania z działalności  Burmistrza Miasta 

Tarnowskie Góry za okres 2006 – 2010r.

Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo  Radni 

przede  wszystkim  chciałem podziękować  Panu  Przewodniczącemu za  te  ciepłe  słowa 

w moim kierunku, cieszy mnie, że uznaliście Państwo, że jednak nasze miasto się rozwija, 
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w dobrym kierunku wszystko zmierza, to radość kiedy po czterech latach ciężkiej pracy 

słyszy  się  takie  ciepłe  słowa,  zwłaszcza  ze  strony  osoby,  która  trudno  ukrywać  była 

opozycyjna w stosunku do mojej osoby przez większość tego okresu, tym bardziej to miłe, 

dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. 

Proszę Państwa zastanawiałem się w jakiej formie to sprawozdanie Państwu mam dzisiaj 

przedłożyć.  Tradycyjna  forma to  przedstawianie liczb,  ale  takie  sprawozdania przecież 

w dokumentacji  naszego  Urzędu  istnieją.  Państwo  wielokrotnie  mieliście  możliwość  te 

liczby analizować. Zamiast wielkich statystyk  pozwolę więc tylko sobie przytoczyć  parę 

liczb w mojej ocenie bardzo istotnych z punktu oceny tego w jaki sposób zmieniało się 

nasze Miasto przez ostatnie lata. Proszę Państwa budżet miasta, te wartości, które tutaj 

mamy, to są wartości za ostatnich kilka lat i chcę zauważyć, że ta dynamika wzrostu jest 

kolosalna.  Gdyby  wziąć  pod  uwagę  wykonania  tych  budżetów,  bo  to  są  planowane 

budżety,  ostatni  budżet  2010,  to  jest  po  zmianach  związany  z  budową  kanalizacji 

Centralnej  Oczyszczalni  Ścieków,  więc  jest  to  niespełna  200.000.000  zł.,  natomiast 

wykonania tych budżetów, bo to jest praktycznie wykonanie budżetu na rok bieżący, to jest 

blisko wzrost o 100% - jestem z tego dumny. Fundusze Unijne, prawdą jest, że w Unii 

Europejskiej,  jako miasto funkcjonujemy od maja 2004 roku,  to prawa,  ale  były  środki 

przedakcesyjne.  Od  maja  mamy  dwa  lata  osiem  miesięcy,  czy  siedem  poprzedniej 

kadencji,  ten skok oceńcie Państwo sami.  W tym miejscu nie chcę mówić  o środkach 

innych  zewnętrznych  poza  unijnych,  blisko  13.500.000  zł.  środków  zewnętrznych 

pozyskanych  na  rzecz  Naszego  Miasta  w  ostatniej  kadencji  ze  innych  zewnętrznych 

źródeł.  W  tych  wartościach  nie  są  ujęte  środki  pozyskane  przez  Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Miejskiej w Świerklańcu, a to przecież kwota niebagatelna 37.000.000 zł. nie 

są również ujęte środki, które na dniach powinien otrzymać MZKP, to kwota rzędu blisko 

12.000.000 zł. Razem ta kwota przewyższa 160.000.000 zł. proszę Państwa, ale pozyskać 

środki  to  jedno,  wykorzystać  to  drugie.  Najistotniejsza  zmiana  w  mojej  ocenie,  która 

dotyczyła  naszego  Miasta,  to  przełożenie  ciężaru  wydatkowanych  środków z  bieżącej 

konsumpcji na inwestycje. Ten diagram, który tu Państwu przedstawiam pokazuje w jaki 

sposób zmieniły się wydatki  inwestycyjne i  oczywiście można powiedzieć, że znaczący 

udział  w tych środkach, to środki na budowę Centralnej Oczyszczalni Ścieków, ale nie 

zapominajmy, że w tym przed ostatnim słupku wydatki inwestycyjne miejskie, to też jest 

kwota  kilkunastu  milionów,  a  w  tym  roku  ponad  20.000.000  zł.,  a  więc  są  to  bardzo 

pokaźne kwoty. Co realizowaliśmy przede wszystkim, zdecydowałem się przed kliku laty 

na  realizację  Programu  Budowy  Obiektów  Sportowych  włącznie  z  ostatnimi  dwoma 
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obiektami w ramach „Orlika” budowanymi powstało w tej kadencji w mieście 13 obiektów 

niezależnych obiektów sportowych.  Wśród tych obiektów, które za chwileczkę Państwu 

pokażę, to „Orlik” w Strzybnicy, w ramach „Orlika” wybudowane boisko przy GP 2, boisko 

przy  SP  5,  SP  9,  Osada  Jana,  Bobrowniki  w  budowie  już  zakończone  odebrane. 

Największe chyba boisko do hokeja na trawie pamiętacie na moim miejscu tu mniej więcej 

siedział Pan Stefan KARMELITA przez lata on walczył o te boisko, to boisko w tej chwili 

jest w pełni funkcjonalne z trybunami, z oświetleniem. W najbliższym czasie dobudujemy 

do  niego  hostel,  będzie  możliwość  organizacji  zawodów  i  goszczenia  drużyn 

zewnętrznych. Bieżnia przy GP 4, ta bieżnia na Gwarku jedna z trzech pełno wymiarowych 

bieżni sportowych poliuretanowych na Śląsku, jedna z trzech w całym województwie chcę 

podkreślić,  bieżnia  z  których  dziś  młodzież  szkół  korzysta,  a  przecież  mamy  wielu 

nauczycieli,  którzy  mają  duże  osiągnięcia,  jak  choćby  Pan  Marek  CHRIST  z   SP  5 

i Monika JAWORSKA ze Staszica. Skatepark jedna z pierwszych inwestycji, lodowisko na 

płycie Rynku w tym roku zamierzamy je również uruchomić, ale to nie wszystko oprócz 

obiektów sportowych staliśmy się również, aby administracja w Naszym Mieście stała się 

administracją  bardziej  przyjazną  otoczeniu,  bardziej  przyjazną  mieszkańcom  i  tak 

podjęliśmy działania, które nie są popularne, bo nie są spektakularne, ale działania, które 

są  istotne,  a  więc  można  było  zauważyć  remont  przy  ulicy  Sienkiewicza  wraz 

z  dobudowaniem windy przy tym budynku,  to  punkt  informacyjny,  punkt  jakby obsługi 

klienta  przy  budynku  Sienkiewicza.  Remontowaliśmy  Ratusz,  wprowadziliśmy 

elektroniczny  system  obsługi  klienta  E-Urząd  ze  środków  unijnych  również, 

wprowadziliśmy cyfrowy Program przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu, to umożliwia 

dostęp  do  Urzędu  osobom  niepełnosprawnym,  niewidomym  z  całego  terenu  Miasta, 

kilkadziesiąt komputerów poszło do osób niewidomych. Dbamy o przestrzeń publiczną, te 

zdjęcia,  których  Państwu  tutaj  kilka  pokażę  to  parki,  Park  Miejski,  muszla  w  Parku 

Miejskim,  to  skwer  zwany  do  niedawna  małpim  gajem,  dzisiaj  to  wyrasta,  dzisiaj  już 

o małpim gaju nikt nie mówi, mówimy o Parku Strzeleckim, to wreszcie skwer przy ulicy 

Sobieskiego zamiast parkingu mamy piękne miejsce, gdzie w słoneczne dni przebywają 

ogromne ilości matek  z dziećmi. Oczywiście fontanna może nie tak piękna i kosztowna jak 

w innych miastach, ale bardzo w mojej ocenie poprawiająca klimat tego miejsca, place 

zabaw  w  dzielnicach,  to  Sowice  tutaj  ciąg  przy  ulicy  9  Maja,  rewitalizacja  Parku 

w Strzybnicy te huśtawki, które Państwo widzicie na tym zdjęciu, one już tam nie istnieją. 

W miejsce tych huśtawek w tej chwili montowane są nowoczesne urządzenia zabawowe, 

w tym miesiącu jeszcze to zadanie zostanie zakończone. Do Urzędu Miejskiego wspomnę 
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o  czymś,  czego  nie  widać  nowoczesne  Archiwum,  kiedyś  takie  archiwa  oglądałem 

w telewizji jak było z Archiwum X i szafy na kółkach przejeżdżały, czy CIA, czy CBA, czy 

inne takie.  W tej  chwili  obserwujemy tego typu,  mamy takie  Archiwum w Tarnowskich 

Górach  w  naszym  Urzędzie,  gdzie  pomieszczenia  są  klimatyzowane  z  kontrolowaną 

wilgotnością z dostępem tylko dla osób upoważnionych, wreszcie nasze dokumenty nie 

niszczeją. Oczywiście nie wszystko się udało, bo mogę na przykład powiedzieć, że nie 

udało nam się doprowadzić do reorganizacji ruchu drogowego w mieście, gdyby to było 

moglibyśmy pomarzyć  o budowie czegoś,  co wprawdzie nie obiecywałem,  ale o czym 

mówiliśmy  o  budowie  ścieżek  rowerowych,  myślę,  że  uda  się  to  zrobić  w  następnej 

kadencji. Dbaliśmy również o ochronę środowiska, ten widok, który tutaj Państwo macie 

na  tym  slajdzie,  to  już  jest  widok  historyczny.  Wysypisko  śmieci  przy  ulicy  Opolskiej 

użytkowane przez Tarnogórzan, przez kilkadziesiąt  lat w tej  formule już nie istnieje,  to 

wysypisko  dziś  zabezpieczone  jest  przed  przenikaniem wód  opadowych  do  pokładów 

śmieci, są warstwy wielowarstwowych membran o włóknach nieprzepuszczalnych w tym 

miejscu  położonych.  Prawie  800.000  ton  odpadów,  które  są  w  tych  dołach  po 

wyrobiskowych składowane w tej chwili już są dla otoczenia środowiska bezpieczne, do 

końca  grudnia  zakończymy  realizację  tego  zadania  poprzez  dokonanie  nasadzeń  na 

sarkofagu. W ramach dbałości o tą przestrzeń jeszcze mówiliśmy o parkingach tu macie 

Państwo parę przykładów parkingów, wybudowane niektóre z nich. Budowa kanalizacji 

sprawa oczywista nie tylko ta, którą budujemy ze środków europejskich, ale również te 

fragmenty kanalizacji, które budujemy ze środków własnych, jak w Reptach, jak fragment 

przy ulicy Zagórskiej, to są te wydatki realizowane przez nas  z własnego budżetu, które 

umożliwiają  nam  aplikowanie  o  środki  europejskie  w  ramach  tzw.  drugiej  fazy,  my 

pierwszą fazę musimy do roku przyszłego zakończyć i tu jest wszystko na jak najlepszej 

drodze,  aplikujemy  o  drugą  fazę  2  listopada  złożyliśmy  ostateczną  wersję  wniosku 

w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska, przeszliśmy przez kilka sidł bardzo ostrej 

selekcji, utrzymujemy się na liście indykatywnej. Jest duża szansa, że w tym roku bądź 

w  styczniu  roku  przyszłego  otrzymamy  drugą  taką  decyzję  dla  Tarnowskich  Gór 

o dofinansowaniu budowy drugiej fazy kanalizacji. Proszę Państwa bezpieczeństwo temat 

bardzo  szeroki  można  różnie  do  niego  podchodzić  w  różnych  kategoriach  w  tych 

kategoriach bardzo formalnych poprzez realizację wielu programów zapewniających, czy 

poprawiających  bezpieczeństwo  w  mieście,  te  programy,  które  realizujemy  w  ramach 

Programu Światowej  Organizacji  Zdrowia „Bezpieczne Wspólnoty”.  Państwo pamiętacie 

cztery lata temu Tarnowskie Góry, jako pierwsze Miasto w Europie Środkowowschodniej, 
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zostało  przez  Światową  Organizację  Zdrowia  uznane  partnerem  i  realizujemy  tenże 

program,  ale  realizujemy  go  przez  rozliczne  zadania,  wiele  programów,  wiele  zajęć 

organizowanych dla dzieci dla ludzi dorosłych, programów w zakresie ochrony zdrowia, 

ale  również  poprzez  te  działania  bardzo  przyziemne,  prozaiczne  poprzez  oświetlenie 

Miasta.  My  włączamy  kolejne  ulice  w  system  oświetlenia  Miasta,  jeżeli  Miasto  jest 

oświetlone, to jest bezpieczne w ciemnym mieście jest niebezpiecznie. Jeżeli Miasto jest 

jasne potrzeba połowę mniej Policjantów na ulicach, bo przestępca w tym oświetlonym 

mieście  z  niewyłączonym  światłem  jest  widoczny,  ale  to  nie  tylko  to  zadanie,  które 

realizujemy. Kilka będzie w tej chwili kolejnych zadań, gdzie oświetlenie było realizowane 

na slajdach, ale również realizujemy projekt monitoringu miasta, ten konkurs na dniach 

będzie  ogłoszony.  Mamy  gotowy  wniosek  aplikacyjny,  mamy  uzyskaną  częstotliwość 

radiową, bo tu przesył informacji będzie odbywał się drogą radiową i jest duża szansa, że 

w  grudniu  przyszłego  roku  znacząca  część  naszego  Miasta  będzie  monitorowana. 

Oczywiście,  że  są  przeciwnicy  takiego  pomysłu,  to  przeciwnicy  wielkiego  brata,  ale 

w takich  czasach żyjemy,  bezpieczeństwa  dzisiaj  nie  tylko  strzegą ludzie,  ale  strzegą 

również  urządzenia  techniczne.  Jeśli  chodzi  o  ludzi,  to  w  tej  ostatniej  kadencji 

wspieraliśmy na niesłychaną skalę powiem, działania Ochotniczych Straży Pożarnych, tu 

środki  wydatkowane  były  przepotężne  na  wydatki  zarówno  w  systemie  Krajowego 

Systemu Ratownictwa, jak i  pomoc dla Państwowej Straży Pożarnej, pomoc dla Policji 

Państwowej, a także wsparcie dla działań związanych z lokalizacją Posterunku Policji na 

Osiedlu  „Przyjaźń”  tu  Tarnowskie  Góry  zawsze  wyrażały  dobrą  wolę  i  chęć,  aby 

Posterunek  Policji  Państwowej  na  Osiedlu  „Przyjaźń”  powstał.  Tu  fragment  elewacji 

Ratusza wyremontowanego również fragment elewacji Tarnogórskiego Centrum Kultury, 

dzisiaj usłyszeliśmy ciepłe słowa skierowane w stronę Dyrektora TCK, ja również Panu 

Dyrektorowi dziękuję za jego ciężką pracę, kiedy trzy lata temu przeprowadziliśmy ankietę 

na  temat  naszego Miasta,  Tarnogórskie  Centrum Kultury obok Dworca  Autobusowego 

było  najbrzydszym  miejscem w mieście.  Dziś  pytając  Tarnogórzan o ten obiekt  takich 

opinii  już  nie  słyszymy.  Ten obiekt  z  zewnątrz  wygląda  nieładnie,  on  wygląda  bardzo 

ładnie. Natomiast pracujemy nad wnętrzem, kto z Państwa ostatnio miał możliwość TCK 

odwiedzić  zauważył,  że  sala  widowiskowa  w  zasadzie  jest  w  stanie  surowym,  czyli 

wszystko, co w środku było zostało wyrzucone. Został zmieniony profil widowni w tej chwili 

w  najbliższym  okresie  i  w  następnym  roku  będziemy  tą  salę  na  nowo  wyposażać, 

ale  wydatkowaliśmy  na  to  w  przeciągu  ostatnich  kilku  lat  parę  milionów  złotych,  nie 

kilkanaście,  kilka  milionów  i  wystarczyło,  aby  ten  obiekt  uzyskał  na  świetności.  Nie 
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kończyliśmy tylko  na tych  działaniach,  wyremontowaliśmy wiele  obiektów komunalnych 

miejskich o Pałacu w Rybnej mówiłem już dzisiaj Państwu w części informacyjnej. Wiele 

mówiono  o  rewitalizacji  ulicy  Krakowskiej,  ta  rewitalizacja  może  polegać  na  różnych 

sposobach,  my przyjęliśmy wariant  z rewitalizacją tego zasobu komunalnego, który na 

ulicy  Krakowskiej  posiadamy  i  tak  kamienice,  które  Państwo  tutaj  macie  możliwość 

obserwowania sobie porównacie ich stan z tym sprzed niedawna, to zauważycie znaczącą 

zmianę. Rogowa kamienica, to jest Krakowska 20 pierwotnie planowaliśmy, że podobnie 

jak budynek Ratusza tą kamienicę podświetlimy. Chcieliśmy, aby ten obiekt był wyraźnie 

widoczny,  to  jest  taki  obiekt  przy  wjeździe  do  Miasta  bardzo  wyraźnie  widoczny,  ale 

zapowiedzi kryzysu w roku 2008 spowodowało, że zmieniliśmy plany zdecydowaliśmy, że 

trzeba  położyć  większy  nacisk  na  to,  co  w  środku,  co  w  mieszkaniach  na  remonty 

pozostałego zasobu komunalnego, ta kamienica i tak wydaje mi się jest piękna. Co lepsze 

uzyskaliśmy pewien efekt domina na tym zdjęciu widzicie Państwo już tą kamienicę, której 

właścicielem jest  prywatna  osoba,  ta  piękna kamienica  z   BIG STAREM. Za  pomocą 

dotacji dzięki Państwa uprzejmości, którą przyznaliśmy właścicielowi ta kamienica została 

wyremontowana,  ale  nie  tylko,  po lewej  stronie  tego slajdu widzicie  kamienicę kolejną 

prywatną tu bez dotacji miejskiej właściciel, który naprzeciwko siebie miał piękne obiekty 

wyremontowane  rozpoczął  remont  i  w  tym  roku,  jak  mniemam  ten  remont  zostanie 

zakończony, są zapowiedzi dotyczące remontu kamienicy przy ulicy nad ORBALEM przy 

Rynku,  zmiana  właściciela  i  myślę,  że  to  są  kolejne.  Krakowska  14,  gdzie  fryzjer  już 

zakończony dzisiaj remont, Rynek 7,8,9 nad POLMOZBYTEM, - zakończony dzisiaj jest 

już remont. Budynek MOPS dwa lata - zakończony remont, wcześniej  wyremontowano 

budynki przy ulicy Odrodzenia – ciąg budynków komunalnych. Wiele wyremontowanych 

dachów,  klatek  schodowych,  ogromna  liczba  wyremontowanych  okien.  Kolejka  do 

wymiany okien z lat czterech, czy pięciu, bo takie było oczekiwanie na wymianę okna, 

u nas w WYDZIALE GOSPODARKI MIEJSKIEJ zmniejszyła się do niespełna roku, czyli 

możemy  powiedzieć,  że  prawie  na  bieżąco  realizujemy  wymianę  okien.  Na  remonty 

budynków komunalnych wydaliśmy proszę Państwa w tym czasie prawie 5.000.000 zł., ale 

tu  placówki  oświatowe,  widzieliście  Państwo  te  zdjęcia  niejednokrotnie,  to  wymianę 

kotłowni,  wymianę  okien,  elewacji  przede  wszystkim  okna  w  ogromnej  ilości  były 

wymienione  w  praktycznie  wszystkich  szkołach  w  mieście,  ogrodzenia,  przedszkole, 

budynek  komunalny  w  Bobrownikach.  Obiekty  sportowe,  to  budynek  KS  „Górnik” 

w Bobrownikach, „Iskra” - Lasowice, Strzybnica tu z elewacją coś trzeba zrobić, ale proszę 

Państwa  z  tego  budynku  jestem najbardziej  chyba  dumny,  kiedy  przed  czterema laty 
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rozpoczynałem pełnić swoją funkcję Burmistrza Miasta, to dojechanie drogą dojazdową do 

tego budynku było bardzo trudne po wybojach, które na tym odcinku następowały. To co 

było  widać  w  środku  to  trudno  opisać,  tych  zdjęć  tu  nie  posiadam,  ale  Państwo  tam 

byliście nieraz, kotłowni nie było przede wszystkim w tej chwili dobudowana jest kotłownia. 

Elewacja wymieniona jest całkowicie, otoczenie tego budynku już nie mówię o bieżni, bo 

wspominałem  wcześniej  zmieniło  się  w  sposób  znakomity,  to  jest  droga  dojazdowa 

z  parkingami.  Oczywiście  pozostały  nam  tam  do  zrobienia  jeszcze  coś,  pamiętamy 

o dyskusjach na tej sesji i konieczności dokończenia zewnętrznego ogrodzenia, chcemy 

wybudować  tam  trybuny,  potrzebne  tam  jest  dobre  oświetlenie,  ale  proszę  Państwa 

konsekwencja. Stojaki zapowiadane przez jakiś czas w tej chwili w wielu punktach miasta 

mamy  możliwość  pozostawienia  swoich  motocykli.  Drobny  obiekt,  acz  bardzo  ważny 

historyczny  zabytek  -  kapliczka  w  Bobrownikach.  Plac  targowy  przy  ulicy  Dolnej 

pamiętacie Państwo zawirowania, zmiana projektu w trakcie realizacji, trudny taki temat. 

Budowa  ulicy  Kruczej  kilkanaście  lat  toczyły  się  procedury  -  ulica  wybudowana,  ulica 

Semaforowa, Pionierska to taki trochę zonk, bo ta Pionierska była kończona wcześniej, 

myśmy taki  jej  fragment dokończyli  gwoli  sprawiedliwości.  Ulica Husarska, Doniecka tu 

udało  nam  się  dofinansowanie  uzyskać,  ulica  Kuncewiczowej,  system  nakładek 

tymczasowych  tam była  ulica Borówkowa docelowa była  ulica  Podmiejska,  Pomorska, 

Ułańska, Żwirowa, Spacerowa, Grunwaldzka, którą w tej chwili kończymy i w kompleksie 

z  ulicą  Kruczą,  uzyskaliśmy  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  blisko 

2.000.000 dofinansowania, bo zmniejszył się zakres działania finansowego po przetargu. 

Ulica Wiejska, która w doskonały sposób rozwiązała problemy komunikacyjne, a przede 

wszystkim  komfort  jazdy  mieszkańców  Opatowic.  Ulica  Karłowicza,  Liściasta  nakładki 

tymczasowe  w  dzielnicach  Miasta,  ulica  Tołstoja,  Korczaka  docelowa,  ulica  Ludowa, 

Nowa, to Osiedle „Kolejarzy” wszystko, ulica Parkowa w Bobrownikach, ulica Puszkina. 

W Centrum ulica Tatrzańska, Zwarta, 11 Pułku Piechoty, Andersa – chodnik, droga, ulica 

Batorego,  Cebulowa – chodnik.  Ulica Chopina  w tej  chwili  jest  na 90% długości  ulicy 

położona nakładka na samym dole, gdzie jest nieprzewidziany problem  z budową komory 

przelewowej  są instalacje,  które nie  były  na mapach naniesione – położymy nakładkę 

tymczasową,  tą  komorę musimy w przyszłym roku wiosną przebudować.  Kolejna ulica 

Daszyńskiego, Dymarska, Grabowa, Klonowa, Kolorowa, Królowej Jadwigi, Kurka na całej 

długości,  ulica  Ludowa,  Niemcewicza,  ulica  Ogrodowa  –  chodnik,  ulica  Okrzei, 

Piernikarczyka tymczasowa, ulica Pogodna na Osadzie Jana, Rudna tymczasowa, Skośna 

tymczasowa,  ulica  Solskiego  –  kompleksowo,  Spokojna,  Stara,  Szarych  Szeregów, 
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Szczytowa, Śliska, Bolesława Śmiałego, Świętego Jana, Świetlana, Topolowa, Tuwima, 

Opatowicka,  Saperów,  Świętej  Katarzyny  w  dwóch  fragmentach  -  pierwotna  część 

w  zeszłym  roku,  w  tym  roku  druga  część,  ulica  Westerplatte,  Włoska,  Zwycięstwa. 

Przebudowa chodnika w rejonie ulicy Świętej Katarzyny,  Litewskiej, chodniki na Rynku. 

Niepodziewany  remont  kładki  za  blisko  1.000.000  zł.  doszliśmy do  kanalizacji  proszę 

Państwa w tym miejscu nie ma bardzo wielu zdjęć z tych nakładek, które są odtworzone 

w  miejscu  po  budowie  kanalizacji,  zapraszam  do  Lasowic,  Pan  Radny  Krzysztof 

SZNAJDER, który tu wielokrotnie nas indagował w tym temacie dzisiaj nie powie już złego 

słowa, bo wie, że w Lasowicach są praktycznie wszystkie drogi nowe, kończymy budowę 

większości dróg, które zostały rozkopane w Sowicach. Jesteśmy w trakcie odbudowy dróg 

w Centrum w Bobrownikach, a więc tam gdzie realizowana jest pierwszą faza budowy 

kanalizacji. Miałem okazję odwiedzić w ostatnim czasie Centralną Oczyszczalnię Ścieków, 

to jest potężny plac budowy, ale myślę, że tu jeszcze parę zdjęć za chwileczkę Państwo 

zobaczycie.  Nie było  tu zdjęć z ulic,  które pamiętam, bo byłem na wszystkich placach 

budowy,  obserwowałem  jak  wykonawcy  robót  pracują,  nie  zauważyłem  tu  ulicy 

Bałkańskiej, Jaworowej, Sadowej, Szczęść Boże, Strzelniczej - sto sześćdziesiąt odcinków 

dróg  zostało  wybudowanych  bądź  wyremontowanych  w  tej  kadencji.  Wracamy  do 

kanalizacji  ulica  Zagórska  wraz  z  przepompownią,  Niedziałkowskiego,  Czarnohucka 

w trakcie realizacji, a to już fragmenty budowy Centralnej Oczyszczalni Ścieków, spójrzcie 

na zbiorniki osadowe wydaję się to niewielkie, jedenaście metrów ma ta ściana wysokości, 

niektóre  ze  starych  zbiorników  były  nadbudowywane,  a  niektóre  obniżane.  Sytuacja 

trudna,  która  się  na  szczęście  zakończyła  bardzo  szczęśliwie  na  dnie  tego  zbiornika 

podczas mojej wizyty zasłabła osoba, był problem z wydobyciem jej na zewnątrz celem 

udzielenia  pomocy lekarskiej,  udało się  wytransportowanie  i  przeżył  choć był  problem. 

Budowa na Grunwaldzkiej, Świętego Jana, Księdza Rudola oczywiście to nie wszystkie 

ulice, w których kanalizacja była budowana, tu jest etap budowy, bo kanalizacji nie można 

po budowie pokazać, kanalizację można tylko pokazać w trakcie. Proszę Państwa przed 

nami inwestycyjna przyszłość też Państwa już o tym informowałem ostatnie telefony do 

MZKP, korespondencja między MZKP, a Urzędem Marszałkowskim bardzo się ożywiła 

jest szansa, że decyzja o dofinansowaniu będzie w najbliższych dniach. Oczywiście ten 

plac, który przed nami zamierzamy przebudować docelowo nieobecnie,  trzeba zmienić 

układ komunikacyjny,  Pan Starosta tutaj zobligował się podczas niektórych rozmów, że 

dołoży się do tej przebudowy i wybuduje nam w okolicach wylotu ulicy 9 Maja rondo, póki 

co w tych planach go nie ujęliśmy, zdajemy sobie sprawę z przejściowych, mam nadzieję 

25



trudności  finansowych.  Proszę Państwa  organizacje  pozarządowe  i  jeszcze  o  kulturze 

trochę,  nowe  stanowisko  Pełnomocnik  ds.  Organizacji  Pozarządowych,  osoba,  która 

w Urzędzie pracowała, która ma inny przydział zadań dzisiaj Pani Joanna GROS, która 

z ponad setką organizacji  pozarządowych ma kontakt, z którymi się spotyka, z którymi 

wypracowuje wspólne działania często działania niełatwe, ale wprowadziliśmy jako zasadę 

przydział  środków  organizacji  pozarządowych  w  ramach  konkursu.  To  najbardziej 

transparentny  sposób  przyznawania  środków,  to  też  sposób,  który  wymusza  na 

dotowanych  bardzo  ścisłe,  przestrzeganie  ustawy  o  finansach  publicznych  podczas 

realizacji  zadań  dotowanych  ze  środków  publicznych,  tu  nie  ma  możliwości 

bałaganiarskiego  podejścia  do  księgowości,  podmioty muszą przestrzegać przepisów, 

a  my te  podmioty  kontrolujemy.  Proszę  Państwa  w ramach Gwarków wprowadziliśmy 

nową  imprezę  myślę,  że  stanie  się  ona  Tarnogórską  tradycją,  tu  macie  takie  zdjęcie 

sympatyczne z naszym Honorowym Obywatelem. To są działania, które zostały podjęte 

tak  naprawdę  z  inicjatywy  Przymierza  Śląskiego  obecnego  tu  Pana  Radnego  Jana 

HAHNA. To On nalegał przez lata, aby ten Światowy Dzień Tarnogórzan zorganizować 

i  udało  się  pierwszy  dzień  zorganizowano  Książę  Guidotto  Hrabia  von  Donnersmarck 

zaszczycił  nas swoją obecnością,  liczba osób uczestniczących w tym zjeździe również 

przekroczyła moje oczekiwania, TG Band i Tarnogórska Orkiestra nasza dęta z Pniowca, 

Pan  Radny  NOWAK chyba  reaktywator  tej  orkiestry  tak  to  trzeba  wprost  powiedzieć, 

dlaczego te  dwa zespoły teraz w tym momencie pokazano ? bo mówimy o Festiwalu 

Józefa SZWEDA – wybitny Tarnogórzanin, kompozytor, który zmarł i chcemy uczcić jego 

pamięć  organizacją  tegoż  Festiwalu,  to  nowa  impreza  cykliczna.  Koncerty  organowe, 

koncerty organowe w Kościele Ewangelickim, to już tradycja wprowadziliśmy od tego roku 

wykorzystując  zbudowany  w  konwikcie  nowy  instrument  „Koncerty  Organowe 

w Konwikcie” inna formuła, inny zakres inna może muzyka, ale wspaniale uzupełniające 

się dwa Festiwale. Proszę Państwa jest też w mieście Pełnomocnik ds. Uzależnień tenże 

Pełnomocnik pracował ze mną nad sprawami trudnymi począwszy od problemów, które 

Państwo  pamiętacie,  kiedy  cztery  lata  temu skomplikowała  się  sytuacja  relacji  między 

Urzędem Gminy,  a  Tarnogórskim Ośrodkiem Terapii  Uzależnień,  ale pełnił  on również 

współdziałanie z Organizacjami Pozarządowymi efektów  było wiele choć nie wszystkie 

widoczne. Programy realizowane razem z Policją Państwową ze Strażami Pożarnymi ze 

Szkołami również problem dopalaczy, które się szerokim echem ostatnio odbił w naszym 

kraju, chcę powiedzieć, że był to efekt gdzie czuję się po części autorem tego sukcesu. To 

z  Tarnowskich  Gór  wyszedł  pierwszy  projekt  zmian  w  ustawie  o  przeciwdziałaniu 
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narkomanii,  to  my skierowaliśmy pismo do  Posłów,  Instytucji,  innych  Gmin,  Śląskiego 

Związku Gmin i Powiatów i temat ruszył wpierw w formie decyzji Rządu poprzez Głównego 

Inspektora  Sanitarnego,  później  w  formie  zmian  w  uchwale.  Otrzymałem  list 

z podziękowaniem od Pana Posła SZARAMY w tej kwestii, gdzie Pan Poseł SZARAMA 

podziękował za nasz projekt zmian i zważył, że treści w tym projekcie ustawy dla Sejmu 

zostały przedstawione przez niego podczas prac nad projektem uchwały i uwzględnione. 

Czytając  ustawę  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  w  znowelizowanej  formie  wczytuję  się 

w jej treść i znajduję tam treści opracowane w tym Urzędzie na tym piętrze i jestem z tego 

dumny.  Proszę Państwa  żeby nie  było  tak  cukierkowo  powiem też,  że  były  problemy 

przecież  przez  te  cztery  lata  nie  płynęliśmy  jak  samotny  okręt  po  oceanie  pięknych 

zdarzeń  były  i  burze,  były  i  sztormy  wspomniałem  o  burzy  i  sztormie  TOTU.  Dziś 

funkcjonuje Samodzielny Publiczny ZOZ Tarnogórski Ośrodek Terapii Uzależnień w mojej 

ocenie bardzo dobrze nie mając, jako Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

żadnych  problemów  finansowych,  żadnych  długów,  żadnych  zobowiązań,  na  bieżąco 

realizuje  swoje  zobowiązania,  ale  wymagało  to  odważnych  decyzji  również  kadrowych 

i takie decyzje wraz z Dyrektorem TOTU, Panem Piotrem SOBCZAKIEM podejmowaliśmy. 

Problem  z  TCK,  który  dzisiaj  pięknie  wygląda  na  zdjęciach  rozpoczął  się  od  decyzji 

Inspektora Nadzoru Budowlanego, który zalecił nam niemalże zamknięcie tego obiektu ze 

względu na wady budowlane, które się ujawniły.  Dziś ten obiekt jest bezpieczny,  a jak 

wygląda Państwo ocenicie sami. Na ostatniej sesji przypominaliśmy o problemach z MZKP 

i PKM nie będę ich dzisiaj powtarzał, powiem tylko tyle trzy lata temu mogliśmy być bez 

komunikacji, dziś PKM i MZKP mogłoby nie być, a istnieją doskonale się mają i będą miały 

się  jeszcze  lepiej,  bo  o  planach  wspominałem.  Problem  z  Agencją  Inicjatywy 

Gospodarczej znacie Państwo doskonale ja nie mówię o problemie z końca roku 2006, 

kiedy trzeba było umarzać podatki AIG, bo jeszcze nie był w stanie zrównoważyć swojego 

budżetu. Ja nie mówię o roku 2007,  kiedy udało się uzyskać po raz pierwszy dochód 

z działalności, ja mówię o latach późniejszych, kiedy odbiły się  jak tsunami od ścian tej 

sali sesyjnej problemy kadrowe związane z Agencją Inicjatywy Gospodarczej, ja nie będę 

przypominał  o  Pałacu  w  Rybnej  i  problemie  ze  zmianą  formuły  funkcjonowania,  bo 

w  Spółce  z  Ograniczoną  Odpowiedzialnością  na  pewnym  etapie,  kiedy  skończyły  się 

w związku ze zmianami prawa europejskiego, możliwości umarzania podatków bankrutowi 

Spółce  zajrzało  widmo  -  bankructwa.  Trzeba  było  daleko  posuniętych  restrykcyjnych 

działań,  które nowy Prezes tej  Spółki  podjął,  aby ta  Spółka przetrwała  takie  problemy 

finansowe  mieć.  Nie  wspomnę  o  problemach,  które  pojawiły  się  z  Muzeum  i  jego 
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lokalizacją w Ogrodowej, a może tylko wspomnę i więcej nie będę mówił. Nie będę mówił 

o Hali Sportowej, bo temat Państwo znacie, nie będę też mówił o „Cichym Kącie”, któremu 

wszyscy  razem,  za  co  Wam  dzisiaj  dziękuję  pomogliśmy.  Proszę  Państwa  zamiast 

podsumowania  całkiem  przypadkiem  we  wczorajszej  poczcie  otrzymałem  takie 

opracowanie. Opracowanie zlecone przez Instytucję Rządową, bo to Wojewódzki Urząd 

Pracy w ramach Narodowej Strategii Spójności w Kapitale Ludzkim, zlecono opracowanie 

badania trendów rozwojowych w Województwie Śląskim poprzez wyznaczanie ośrodków 

wzrostu i obszarów stagnacji w tymże województwie.  Opracowanie jest dość obszerne, 

niektóre wskaźniki są po prostu piękne, ale nie chcę się nad nimi rozwodzić, ja przytoczę 

Państwu  jedno zdanie  ze  strony 131,  gdyby  ktoś  chciał  zajrzeć.  Najsilniejsze  Ośrodki 

mówimy  tutaj  o  Ośrodkach  będących  siedzibami  Powiatów  Ziemskich  mają  podobną, 

a nierzadko nawet większą niż miasta konurbacji katowickiej trzy, czterokrotnie większe 

wskaźniki rangi. Wskaźnik rangi to taki wskaźnik, który tutaj ma bardzo definicję złożoną, 

ekonomiczną  można  zajrzeć,  to  jest  wskaźnik  mówiący  o  randze,  jaką  dane  miasto 

Województwa Śląskiego posiada w świetle wyposażenia w instytucje i  usługi dla Firm. 

Miasta będące siedzibą Powiatów Ziemskich w większości charakteryzuje się nadwyżką 

funkcjonalną, co odpowiada ich tradycyjnej roli,  jako ośrodków centralnych, absolutnym 

liderem w tym  gronie  uwaga  -  jest  Cieszyn  nie  Tarnowskie  Góry  na  terenie,  którego 

funkcjonują  instytucje  charakterystyczne  dla  ośrodków  stutysięcznych  i  większych, 

wyróżniają się także  Żywiec, Racibórz, Tarnowskie Góry i Będzin tyle wymieniono. Tym 

zdaniem chciałem Państwu jeszcze raz podziękować za cierpliwe wysłuchanie tego quasi 

sprawozdania, bo to było quasi sprawozdanie. Myślę jednak, że gdy oglądaliście razem ze 

mną te  kolorowe  obrazy,  które  jeszcze  nam w formie  pokazu  slajdów towarzyszą,  to 

powinniście mieć również odczucie dobrze spełnionego obowiązku dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „dziękuję bardzo Szanowni Państwo 

ja teraz chciałem, żebyście Państwo chwileczkę zastanowili  się nad tym wszystkim, co 

było przez te cztery lata, a ja w sposób szczególny chcę podziękować wszystkim Paniom 

z Biura Rady Miejskiej i teraz bardzo proszę moich kolegów Zastępców, aby pomogli mi 

wręczyć  to  skromne podziękowanie  z  osobami,  z  którymi  spotykaliście  się  najczęściej 

przez te cztery lata, czyli z Panią Barbarą DUDEK, z Panią Moniką, z Panią Joanną, której 

dzisiaj nie ma i oczywiście z Panią Justyną, która od niedawna pracuje w Biurze Rady 

Miejskiej. W sposób szczególny chciałem podziękować dlatego, że jeżeli ktoś czegoś nie 

wiedział,  to  jak się zwrócił  do Pani  Kierownik,  to bardzo szybko udzieliła mu pomocy, 
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porady, czy też przypomniała mu o obowiązkach Radnego, bardzo bym prosił o powstanie 

w tym momencie (…). Szanowni Państwo otwieram dyskusję, ktoś chciałby zabrać głos 

z  Państwa Radnych na temat  tych  dwóch sprawozdań,  które zostały  wygłoszone,  czy 

jeżeli  ktoś ma coś do dodania ? (…). Słuchajcie Państwo jest z nami Przewodniczący 

Rady Powiatu,  jest  Starosta  Powiatu  Tarnogórskiego może ktoś  chciałby  zabrać  głos, 

ponieważ to  bardzo ważny element  kończącej  się  kadencji,  jak również bardzo ważny 

element dotyczący współpracy tych dwóch samorządów, jeżeli te dwa samorządy dobrze 

współpracują można wypracować dobre elementy gospodarcze dla naszego Powiatu i dla 

naszego Miasta Tarnowskie Góry, czyli dla stolicy Powiatu...”

Starosta Powiatu Tarnogórskiego Józef KORPAK: „nie chcę zakłócać porządku sesji, 

ale przybyłem tutaj po to, żeby też podziękować za współpracę mijającej kadencji. Myślę, 

że ta współpraca tak jak wyrelacjonował zresztą Pan Burmistrz układała się różnie, ale po 

tych wszystkich sprawozdaniach to naszła mnie taka refleksja ogólna samorządowa, bo 

przecież w tym roku obchodzimy XX rocznicę przywrócenia Samorządu Terytorialnego 

w Polsce. Jak Państwo wiedzą pierwsze wybory samorządowe odbyły się 27 maja 1990 

roku, rok 2010 jest rokiem XX-lecia i myślę, że po tych sprawozdaniach widać wyraźnie, 

że  system  który  został  wprowadzony  dwadzieścia  lat  temu  doskonale  się  sprawdza, 

mianowicie system taki, że oto mandatariusze społeczni - Radni wybierani w wyborach 

bezpośrednich,  są organem stanowiącym w danej  jednostce samorządu terytorialnego, 

a w przypadku Gmin wybrany również w bezpośrednich wyborach Burmistrz, jako organ 

wykonawczy stara się realizować obowiązki i zadania miasta najlepiej jak potrafi. Myślę, 

że to  widać w ciągu tego XX-lecia,  a  może jeszcze bardziej  to  widać w sytuacji,  gdy 

wybory Burmistrza są bezpośrednie. Ja osobiście to powiem, jako Starosta zażyczyłbym 

sobie, żeby kiedyś doszło do tego, żeby wybory Starosty też były bezpośrednie, bo sądzę, 

że to dosyć dobrze wpływa na aktywność i  wyniki  działalności organu wykonawczego. 

Chcę również podkreślić to, że obydwa te gremia organ stanowiący i organ wykonawczy, 

mają do dyspozycji cały aparat, który realizuje zadania miasta, ale też trzeba, bo bardzo 

często te role są mylone jest mylona rola urzędnika od roli Radnego, czy od roli organu 

zarządzającego  w  mieście,  czy  w  Powiecie.  Myślę,  że  rzeczywiście  wymaga  wiele 

umiejętności i zdolności odpowiednie zarządzanie tymi wszystkimi pracownikami, których 

mamy do  dyspozycji,  no  i  też  wymaga  sporych  umiejętności  przy  obecnym  porządku 

prawnym, który jak wiemy bardzo często powoduje różnego rodzaju komplikacje w tym 

zarządzaniu, niemniej jednak ja chciałem właśnie tutaj to podkreślić, uważam, że obecny 
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system  samorządowy  naprawdę  doskonale  się  sprawdza  i  myślę,  że  on  się  lepiej 

sprawdza na poziomie Gmin niż na poziomie Powiatu. W moim przekonaniu z powodu 

tego, że są te bezpośrednie wybory Burmistrza, Szanowni Państwo miesiąc listopad w tym 

roku na koniec kadencji, to jest takim miesiącem właśnie podziękowań i pożegnań, ale 

życzę nam wszystkim, żeby miesiąc grudzień był miesiącem powitań i gratulacji od tego 

chciałbym zacząć. Co do współpracy, to też chciałbym przytoczyć kilka cyfr i kilka spraw, 

które myślę, że idą w dobrym kierunku tak jak tutaj moi przedmówcy mówili, że sprawy 

miasta idą w dobrym kierunku,  więc  ja  też powiem,  że sprawy i  Miasta i  Powiatu  idą 

w dobrym kierunku i przede wszystkim chę podkreślić współpracę w zakresie przebiegu 

drogi ekspresowej S11. Tutaj jak Państwo sobie przypominacie zarówno Rada Powiatu 

i Rada Miasta podjęły prawie, że tożsame uchwały, co do ustalenia tego przebiegu i teraz 

naszą rolą jest, żeby ten przebieg, który został w tych gremiach ustalony, żeby on został 

zrealizowany. Oczywiście, że realizatorem jest tutaj Dyrekcja Generalna Dróg Krajowych 

i  Autostrad,  ale  my  jako  samorządy  powinniśmy  na  wszystkich  polach,  gdzie  jest  to 

możliwe ten właśnie wypracowany głos przenosić i po prostu go przypominać. Ja powiem 

przy  tej  okazji,  że  jeszcze  w  tej  kadencji  8  listopada,  czyli  w  przyszły  poniedziałek 

w  Starostwie  Powiatowym  w  Tarnowskich  Górach  odbędzie  się  posiedzenie  Zarządu 

Stowarzyszenia Droga S11 o godzinie 10.00, jeżeli tylko Państwo Radni mieliby ochotę 

wziąć  udział,  bo  to  posiedzenie  jest  otwarte  będzie  z  udziałem  Prezydenta  Bytomia, 

Chorzowa,  Katowic,  Przedstawiciela  Dyrekcji  Generalnej  Dróg  Krajowych  i  Autostrad, 

Parlamentarzystów, żeby również tą sprawę podkreślić. Chcę również podkreślić bardzo 

dobrą  współpracę  między  naszymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  zakresie 

likwidacji odpadów po zakładach chemicznych tutaj myślę, że jest to nasz wspólny sukces, 

że w końcu prace na tym składowisku odpadów ruszyły i jest jakieś światełko w tunelu, że 

to  zadanie  w  perspektywie  moim  zdaniem  pięciu,  sześciu  lat  w  końcu  zostanie 

zakończone  i  uporamy  się  z  tym  problemem.  Również  chcę  podkreślić  współpracę 

w  sprawie  Dworca  Autobusowego  tutaj  Pan  Burmistrz  o  tym  wspomniał,  myśmy 

porozumienie Panie Burmistrzu podpisali z deklaracją, z której myśmy się nie wycofali do 

dnia dzisiejszego, także jeżeli  tylko ten projekt uzyska dofinansowanie, to my to rondo 

wybudujemy,  tak  że  tutaj  jakby  to  powiedzieć  sytuacja  finansowa  Powiatu  nie  ma 

większego  znaczenia  w  tym  dziele,  dlatego,  że  pozyskanie  85  % dofinansowania  na 

realizację  takiego  zadania,  no  to  Szanowni  Państwo  jest  prawie,  że  już  pewność 

realizacji  tego  zadania.  Jeszcze  chciałbym  powiedzieć,  że  podsumowaliśmy  również 

naszą  kadencję  i  zrobiliśmy  takie  zestawienie  inwestycji  i  remontów  w  Powiecie 
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Tarnogórskim w latach 2006-2010 i tutaj przytoczę parę cyfr i mogę powiedzieć, że Miasto 

Tarnowskie Góry można nazwać Miastem Powiatowych Inwestycji. Oczywiście proporcje 

inwestycji Miasta, inwestycji Powiatu są różne, bo Powiaty Ziemskie moim zdaniem są tym 

najsłabszym ogniwem samorządu terytorialnego, mają najsłabsze źródła dochodów, ale 

myślę, że również jako Powiat Ziemski Tarnogórski, nieźle na tej mapie województwa się 

prezentujemy. Jeśli chodzi o inwestycje w mieście minionej kadencji, to w sumie łączne 

nakłady  na  realizację  inwestycji,  to  mieliśmy  47.478.032  zł.,  a  z  czego  w  mieście 

Tarnowskie Góry 26.156.333 zł., czyli  blisko, można nawet powiedzieć, że nieco ponad 

połowa tych nakładów Powiatu, to była lokowana w mieście Tarnowskie Góry. Oczywiście, 

że wynika to z pewnych uwarunkowań, wynika to z tego, że tutaj mamy najwięcej szkół 

ponadgimnazjalnych, wynika to z tego, że tutaj mamy najwięcej dróg miejskich, bo ponad 

60 km dróg w mieście Tarnowskie Góry.  Są to drogi powiatowe, no niemniej jednak te 

cyfry o czymś świadczą, kolejne Gminy na tej liście Szanowni Państwo, druga Gmina jest 

Zbrosławice  z  łącznymi  nakładami  6.613.934  zł.  i  na  trzecim  miejscu  Radzionków 

4.423.400 zł.,  tak że tak wygląda również ta kolejność w realizacji  zadań powiatowych 

i  myślę,  że  ona jest  prawidłowa  i  ona oddaje  ten  rzeczywisty  obraz.  Na zakończenie 

Szanowni Państwo jeszcze raz chciałbym podziękować za to wszystko, co dobrego razem 

udało  nam  się  stworzyć,  wypracować.  Jeżeli  w  czymśkolwiek  komuś  tutaj  się 

naprzykrzyliśmy, to chciałem wszystkich za to przeprosić w imieniu własnym, w imieniu 

Zarządu  Powiatu  Tarnogórskiego,  który  na  dzisiejszej  sesji  jest  obecny.  Jednocześnie 

chcę przekazać indywidualne podziękowanie na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Tarnowskie  Góry  Pana  Piotra  SZCZĘSNEGO  i  na  ręce  Wiceprzewodniczących  Rady 

Miejskiej,  ale  to  jest  podziękowanie  dla  wszystkich  Państwa  Radnych.  Jeśli  chodzi 

o podziękowanie dla Burmistrza Miasta, to myślę, że jeszcze okazja będzie dla tego, że 

może nie wszyscy,  ale osoby pracujące w samorządzie wiedzą, że kadencja Rady się 

kończy, natomiast kadencja organów wykonawczych się dopiero skończy z chwilą wyboru 

nowych organów, tak że ta nasza kadencja jeszcze troszkę potrwa i myślę,  że będzie 

okazja  osobnego  spotkania  z  Panem  Burmistrzem  i  nie  tylko  z  Panem  Burmistrzem 

CZECHEM, ale z innymi Burmistrzami, Wójtami z terenu Powiatu Tarnogórskiego na takie 

osobne podziękowanie. Niemniej jednak również chcę Panu Burmistrzowi Miasta z tego 

miejsca podziękować za dotychczasową współpracę i oby dla nas samorządowców ten 

czas  Kampanii  Wyborczej,  ten  czas  wyborów  właśnie  był  takim  czasem  pozytywnym 

zbierania owoców swojej pracy. Ja myślę, że osoby, które właśnie są mandatariuszami 

społecznymi,  Radnymi czy też osoby z wyborów w organach wykonawczych po prostu 
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żyją tym co robią. Myślę, że wszyscy mamy dużą satysfakcję z tego co robimy, to jest dla 

nas po prostu chleb powszedni, a szczególnie ten egzamin, który zdajemy co cztery lata 

myślę, że jest bardzo ważny i sądzę, że każdy na swoim polu stara się zdać ten egzamin 

na ocenę celującą i tego Państwu z całego serca w imieniu własnym w imieniu Zarządu 

Powiatu Tarnogórskiego życzę, dziękuję.”

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  FIAŁA:  „Panie  Przewodniczący,  Panie 

Burmistrzu przed chwilą Pan Starosta wymienił  historycznie wszystkie  punkty,  zadania, 

które  były  zbieżne  i  pokrótce  historię  współpracy  pomiędzy  Zarządem  Powiatu, 

a  Burmistrzami  Miasta  Tarnowskie  Góry.  Ja  nie  będę  tutaj  przytaczał  żadnych  liczb, 

żadnych osiągnięć, nie będę podawał z tego miejsca, a osoby zainteresowane zapraszam 

na  uroczystą  sesję  Rady  Powiatu  Tarnogórskiego  9  listopada  na  godzinę  12.00  tam 

wszelkie sprawozdania, podsumowania będą dokonane i tam szczegółowo Państwo się 

będą  mogli  zapoznać.  Ja  z  tego  miejsca  w  imieniu  Radnych  bratniej  Rady  Powiatu 

Tarnogórskiego pragnę podziękować wszystkim Radnym,  Panom Burmistrzom za trud, 

wkład  pracy i  zaangażowanie w działalność samorządową.  Ja tutaj  również w imieniu 

mieszkańców Powiatu  Tarnogórskiego  pragnę  podziękować  i  pogratulować  sukcesów, 

które w krótkim zarysie Pan Burmistrz przedstawił. Mówię w imieniu mieszkańców Powiatu 

Tarnogórskiego, bo taki rozwój i rozkwit stolicy Powiatu Tarnogórskiego, jest powodem do 

dumy  dla  wszystkich  mieszkańców  naszego  Powiatu,  gdyż  wiadomo,  że  mieszkańcy 

Powiatu  i  goście  znajomi  będąc  na  Ziemi  Tarnogórskiej  w  mieście  Tarnowskie  Góry, 

muszą się pojawić i oni właśnie są z tego dumni, zadowoleni i ja dlatego w ich imieniu 

również dziękuję. Wiemy, że bywało różnie relacje i w samej Radzie Gminy Tarnowskie 

Góry  były  różne,  zapomnijmy  o  tym,  co  było  złe,  zapamiętajmy  z  tej  kadencji,  to  co 

pozytywne,  że  miasto  się  pięknie  rozwija  i  dlatego  jeszcze  raz  wszystkim  gratuluje 

i dziękuję. Parafrazując słowa znanej piosenki, jak szybko mija życie,  to ja powiem jak 

szybko mija kadencja. Pamiętam jak myśmy tu na pierwszej kadencji - też uczestniczyłem, 

rozpoczynali dzisiaj się tutaj żegnamy. W związku z tym jak się zorientowałem wszyscy 

Radni,  Burmistrzowie  kandydują  ponownie  i  to  praktycznie  wszyscy  na  sali  do  Rady 

Miasta Tarnowskie Góry, dlatego wszystkim życzę ponownego wyboru i uzyskania tego 

mandatu. Jeszcze raz dziękuję, gratuluje i życzę powodzenia.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY:  „dziękuję bardzo, Szanowni Radni 

mamy  dzisiaj  taki  sympatyczny  nastrój  ja  myślę  ponad  podziałami,  dlatego  ta  sesja 
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uroczysta myślę, że przynosi same dobre owoce przez te wszystkie lata i sukcesy, dlatego 

jeżeli ktoś chciałby się zapisać do głosu i jeszcze coś podpowiedzieć, to bardzo proszę.”

Radny Łukasz GARUS: „dziękuję, Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni 

Goście sesję mamy już końcową, ostatnią, uroczystą, czas pewnych podsumowań, no ale 

w czym rzesz  byłoby podsumowanie bez głosu opozycji w stosunku do Pana Burmistrza, 

przez długi czas przyszło nam się spierać, ale z tych sporów wychodziły większości dobre 

rzeczy. Miasto idzie w dobrym kierunku tylko czasami jeśli chodzi o trzymanie steru, no to 

w pewnym sensie Rada nadawała kierunek temu rozwojowi w pewnym sensie Burmistrz, 

to  jest  pewna  wypadkowa  naszych  wspólnych  poglądów,  wspólnej  współpracy. 

Troszeczkę sprawozdanie Burmistrza było  optymistyczne,  bardzo optymistyczne,  ale to 

cieszy  te  piękne  nakładki  asfaltowe,  te  wspaniałe  boiska  one  rzeczywiście  w  naszym 

mieście powstały, kilka rzeczy jednak nam się nie udało zrobić, nie pokazaliśmy miejsca, 

w  którym  miały  stanąć  budynki  komunalne,  czy  też  w  ogóle  temat  budownictwa 

w Tarnowskich Górach, to bardzo trudny temat. Nie udało się Burmistrzowi, nie udało się 

Radzie,  to  musimy  w  przyszłej  kadencji  nad  tym  popracować,  żeby  ten  mankament 

wyeliminować, a oczekiwania społeczne w tej kwestii są duże. Widzieliśmy też wspaniałą 

bieżnię – obiekt sportowy pamiętamy w atmosferze jakich sporów się ten pomysł rodził, 

inicjatywa  Rady,  zgoda Burmistrza Miasta,  dzięki  zgodzie mamy wybudowane -  zgoda 

buduje i oby tak dalej. Temat dopalaczy dobrze, że nam udało go rozwiązać, na szczeblu 

lokalnym  nie  wszystko  się  udaje.  Wyszła  pewna  inicjatywa  z  miasta  ona  została 

zrealizowana, tak że nie tylko dzięki naszemu miastu, na skalę ogólnopolską już te sklepy 

nas tak nie kłują w oczy - widziałem, że są likwidowane.  Chciałem się w tym miejscu 

jeszcze upomnieć o Park Piny tu są odpowiednie osoby zgromadzone do tego, to nie jest 

teren  miejski,  to  jest  teren  Skarbu  Państwa,  mam  nadzieję,  że  Pan  Starosta,  jako 

reprezentant Skarbu Państwa znajdzie porozumienie z władzami miejskimi i wspólnie bądź 

po przekazaniu Gminie uda nam się ten teren - teraz w tym momencie stanowi takie dzikie 

pola,  przywrócić dla mieszkańców i  wybudować tam jakieś obiekty rekreacyjne tudzież 

sportowe. Mowa też była o Pałacu w Rybnej uważam, że Rada Miejska zachowała się 

odpowiedzialnie  i  przypilnowała  by ta  Spółka  została  w obecnej  formie  prawnej,  która 

nakłada  pewien  reżim,  pewien  gorset  takiej  dyscypliny  finansowej,  dzięki  temu  ta 

jednostka nie przynosi strat, nie musimy się, że tak powiem za tą jednostkę w jakiś sposób 

wstydzić, do niej dokładać, no oszczędna i rozumna, racjonalna gospodarka, to jest myślę 

ten  kierunek,  którym  powinno  nasze  miasto  podążać.  Można  by  jeszcze  kilka  rzeczy 
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wymieniać mam nadzieję, że uda nam się nasze Miasto skierować na właściwy rozwój 

i cały czas je ulepszać, upiększać także w czasie następnej kadencji, dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „dziękuję bardzo, Szanowni Państwo 

ja  chciałem zanim zakończę  obrady  zaprosić  wszystkich  na  skromny  poczęstunek  do 

restauracji „Sedlaczek”. 

Po  wyczerpaniu  przyjętego  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji,  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej Piotr SZCZĘSNY słowami „Szczęść Boże” zamknął obrady LXVIII sesji Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Protokołowała:

/-/ J. Manowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

     /-/     Piotr SZCZĘSNY 
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